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 Образец К1                                  
                                     

 
Квартален извештај за извршување на буџетот за општина  ВЕВЧАНИ за извештајниот период(кумулативно) за квартал од 01.01.2021 година до 
31.03.2021 година  

                                     

   Општина:   ВЕВЧАНИ               

                                     

   
Извештаен период:  
од 

01.01.2021  
година 

до  31.03.2021  година               

                                     

   Датум на поднесување на извештајот:  19.04.2021               

                                     
    

ȵɖɎɛɔɊɎ - ɐɈɆɖɘɆɑ 1 ȧəɳɋɘ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 
ȳɆɒɋɓɗɐɆ ɊɔɘɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȷɆɒɔɚɎɓɆɓɗɎɖ
ɆɝɐɎ 

ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȪɔɓɆɜɎɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

ȰɖɋɊɎɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

Ȩɐəɕɓɔ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

  ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜ
ɎɭɆ ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍ
ɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȴɗɘɆɓɆɘɔ ɍɆ 
ɖɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
Ɋɔ ɐɖɆɭ ɓɆ 

2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

% 

                                     
      ТЕКОВНО ОПЕРАТИВЕН 

БИЛАНС : 
                            

     ВКУПНИ ТЕКОВНО 
ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ  

20293000 3973556 22663000 5625000 610000 38479 4350000 2160000 0 0 47916000 11797035 36118965 24,62 

     ВКУПНИ ТЕКОВНО 
ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ  

15152500 2833159 22569000 5152492 478000 32311 170000 0 0 0 38369500 8017962 30351538 20,9 

      КАПИТАЛЕН БИЛАНС :                             

     ВКУПНИ КАПИТАЛНИ 
ПРИХОДИ  

2320000 30962 0 0 0 0 0 0 0 0 2320000 30962 2289038 1,33 

     ВКУПНИ КАПИТАЛНИ 
РАСХОДИ  

7460500 1171359 94000 5310 132000 0 4180000 1065904 0 0 11866500 2242573 9623927 18,9 

                                     
71     Даночни приходи  7017000 1175762 0 0 0 0 0 0 0 0 7017000 1175762 5841238 16,76 

  711   ДАНОК ОД ДОХОД,ОД 
ДОБИВКА И ОД 
КАПИТАЛНИ ДОБИВКИ  

520000 90762 0 0 0 0 0 0 0 0 520000 90762 429238 17,45 

  713   ДАНОЦИ НА ИМОТ  2320000 473381 0 0 0 0 0 0 0 0 2320000 473381 1846619 20,4 
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  717   ДАНОЦИ НА 
СПЕЦИФИЧНИ УСЛУГИ  

4177000 611619 0 0 0 0 0 0 0 0 4177000 611619 3565381 14,64 

72     Неданочни приходи  3424000 175576 0 0 610000 38479 0 0 0 0 4034000 214055 3819945 5,31 

  722   ГЛОБИ, СУДСКИ И 
АДМИНИСТРАТИВНИ 
ТАКСИ  

150000 11681 0 0 0 0 0 0 0 0 150000 11681 138319 7,79 

  723    ТАКСИ И 
НАДОМЕСТОЦИ  

1050000 152104 0 0 610000 38479 0 0 0 0 1660000 190583 1469417 11,48 

  724   ДРУГИ ВЛАДИНИ УСЛУГИ  80000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80000 0 80000 0 

  725   ДРУГИ НЕДАНОЧНИ 
ПРИХОДИ  

2144000 11791 0 0 0 0 0 0 0 0 2144000 11791 2132209 0,55 

74     Трансвери и донации  9852000 2622218 22663000 5625000 0 0 4350000 2160000 0 0 36865000 10407218 26457782 28,23 

  741   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ 
НИВОА НА ВЛАСТ  

9852000 2622218 22663000 5625000 0 0 0 0 0 0 32515000 8247218 24267782 25,36 

  742   ДОНАЦИИ ОД 
СТРАНСТВО  

0 0 0 0 0 0 4350000 2160000 0 0 4350000 2160000 2190000 49,66 

                                     
73     Капитални приходи  2320000 30962 0 0 0 0 0 0 0 0 2320000 30962 2289038 1,33 

  733   ПРОДАЖБА НА 
ЗЕМЈИШТЕ И 
НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
ВЛОЖУВАЊА  

2320000 30962 0 0 0 0 0 0 0 0 2320000 30962 2289038 1,33 

                                     

Образложение 

  

                                     
    

ȶɆɗɛɔɊɎ -  ɐɈɆɖɘɆɑ 1 

ȧəɳɋɘ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 
ȳɆɒɋɓɗɐɆ ɊɔɘɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȷɆɒɔɚɎɓɆɓɗɎɖ
ɆɝɐɎ 

ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȪɔɓɆɜɎɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

ȰɖɋɊɎɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

Ȩɐəɕɓɔ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜ
ɎɭɆ ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍ
ɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȴɗɘɆɓɆɘɔ ɍɆ 
ɖɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
Ɋɔ ɐɖɆɭ ɓɆ 

2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

% 

                                     
40     Плати и надоместоци  7413500 1430753 19900043 4867598 0 0 0 0 0 0 27313543 6298351 21015192 23,06 

  401   ОСНОВНИ ПЛАТИ  4509500 1030133 14290062 3504672 0 0 0 0 0 0 18799562 4534805 14264757 24,12 

  402   ПРИДОНЕСИ ЗА 
СОЦИЈАЛНО 

1794000 400620 5609981 1362926 0 0 0 0 0 0 7403981 1763546 5640435 23,82 
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ОСИГУРУВАЊЕ  

  404   НАДОМЕСТОЦИ  1110000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1110000 0 1110000 0 

41     РЕЗЕРВИ И 
НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ  

300000 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 300000 15000 285000 5 

  412   ПОСТОЈАНА РЕЗЕРВА 
(НЕПРЕДВИДЛИВИ 
РАСХОДИ)  

100000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100000 0 100000 0 

  413   Тековни резерви 
(разновидни расходи)  

200000 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 200000 15000 185000 7,5 

42     Стоки и услуги  4906000 975939 2443957 281534 478000 32311 170000 0 0 0 7997957 1289784 6708173 16,13 

  420   ПАТНИ И 
ДНЕВНИРАСХОДИ  

75000 0 5000 290 0 0 0 0 0 0 80000 290 79710 0,36 

  421   КОМУНАЛНИ 
УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ 
КОМУНИКАЦИЈА И 
ТРАНСПОРТ  

1795000 457992 1454000 124325 0 0 0 0 0 0 3249000 582317 2666683 17,92 

  423   МАТЕРИЈАЛИ И СИТЕН 
ИНВЕНТАР  

660000 91113 225000 71462 453000 31909 0 0 0 0 1338000 194484 1143516 14,54 

                                     
  424   ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ  
696000 149242 228800 21657 0 0 0 0 0 0 924800 170899 753901 18,48 

  425   ДОГОВОРНИ УСЛУГИ  660000 86199 294000 23741 0 0 0 0 0 0 954000 109940 844060 11,52 

  426   ДРУГИ ТЕКОВНИ 
РАСХОДИ  

1020000 191393 237157 40059 25000 402 170000 0 0 0 1452157 231854 1220303 15,97 

45     КАМАТНИ ПЛАЌАЊА  375000 217 0 0 0 0 0 0 0 0 375000 217 374783 0,06 

  452   КАМАТИ ПО СТРАНСКИ 
КРЕДИТИ  

375000 217 0 0 0 0 0 0 0 0 375000 217 374783 0,06 

46     Субвенции и трансвери  512000 0 225000 3360 0 0 0 0 0 0 737000 3360 733640 0,46 

  464   РАЗНИ ТРАНСФЕРИ  362000 0 225000 3360 0 0 0 0 0 0 587000 3360 583640 0,57 

  465   ИСПЛАТИ ПО ИЗВРШНИ 
ИСПРАВИ  

150000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150000 0 150000 0 

47     Социјални бенифиции  149000 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 149000 30000 119000 20,13 

  471   СОЦИЈАЛНИ 
НАДОМЕСТОЦИ  

149000 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 149000 30000 119000 20,13 

49     ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА  1497000 381250 0 0 0 0 0 0 0 0 1497000 381250 1115750 25,47 

  491   ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА 
ДО НЕРЕЗИДЕНТНИ 
КРЕДИТОРИ  

770000 381250 0 0 0 0 0 0 0 0 770000 381250 388750 49,51 

  493   Отплата на главнина до 
други нивоа на власт  

727000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 727000 0 727000 0 
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48     Капитални расходи  7460500 1171359 94000 5310 132000 0 4180000 1065904 0 0 11866500 2242573 9623927 18,9 

  480   КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА 
И МАШИНИ  

270000 36125 34000 5310 132000 0 380000 107500 0 0 816000 148935 667065 18,25 

  482   ДРУГИ ГРАДЕЖНИ 
ОБЈЕКТИ  

7140500 1135234 0 0 0 0 3800000 958404 0 0 10940500 2093638 8846862 19,14 

  483   КУПУВАЊЕ МЕБЕЛ  0 0 60000 0 0 0 0 0 0 0 60000 0 60000 0 

  485   ВЛОЖУВАЊЕ И 
НЕФИНАСИСКИ 
СРЕДСТВА  

50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50000 0 50000 0 

                                     

Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  А0  - А0.Совет на 
општина 

ȧəɳɋɘ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 
ȳɆɒɋɓɗɐɆ ɊɔɘɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȷɆɒɔɚɎɓɆɓɗɎɖ
ɆɝɐɎ 

ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȪɔɓɆɜɎɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

ȰɖɋɊɎɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

Ȩɐəɕɓɔ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜ
ɎɭɆ ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍ
ɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȴɗɘɆɓɆɘɔ ɍɆ 
ɖɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
Ɋɔ ɐɖɆɭ ɓɆ 

2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

% 

   

ʊɽʂʆɺʅʆ ʆʇɽʈɸʊʀɺʅʀ 
ʈɸʉʍʆɼʀ ɿɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ 
ɸ0  - ɸ0.ʉʦʚʝʪ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ                            

40   Плати и надоместоци 667000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 667000 0 667000 0 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 67000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 67000 0 67000 0 

  404 НАДОМЕСТОЦИ 600000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600000 0 600000 0 

41   РЕЗЕРВИ И 
НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ 

150000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150000 0 150000 0 

  412 ПОСТОЈАНА РЕЗЕРВА 
(НЕПРЕДВИДЛИВИ 
РАСХОДИ) 

100000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100000 0 100000 0 

  413 Тековни резерви 
(разновидни расходи) 

50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50000 0 50000 0 

42   Стоки и услуги 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10000 0 10000 0 

  420 ПАТНИ И 
ДНЕВНИРАСХОДИ 

10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10000 0 10000 0 
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Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  А1  - изборни 
активности и референдуми 

ȧəɳɋɘ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 
ȳɆɒɋɓɗɐɆ ɊɔɘɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȷɆɒɔɚɎɓɆɓɗɎɖ
ɆɝɐɎ 

ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȪɔɓɆɜɎɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

ȰɖɋɊɎɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

Ȩɐəɕɓɔ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜ
ɎɭɆ ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍ
ɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȴɗɘɆɓɆɘɔ ɍɆ 
ɖɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
Ɋɔ ɐɖɆɭ ɓɆ 

2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

% 

   

ʊɽʂʆɺʅʆ ʆʇɽʈɸʊʀɺʅʀ 
ʈɸʉʍʆɼʀ ɿɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ 
ɸ1  - ʠʟʙʦʨʥʠ 
ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʠ 
ʨʝʬʝʨʝʥʜʫʤʠ                            

40   Плати и надоместоци 250000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250000 0 250000 0 

  404 НАДОМЕСТОЦИ 250000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250000 0 250000 0 

42   Стоки и услуги 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 0 30000 0 

  426 ДРУГИ ТЕКОВНИ 
РАСХОДИ 

30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 0 30000 0 

                                     

Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  В1  - В1. детска 
гадинка 

ȧəɳɋɘ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 
ȳɆɒɋɓɗɐɆ ɊɔɘɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȷɆɒɔɚɎɓɆɓɗɎɖ
ɆɝɐɎ 

ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȪɔɓɆɜɎɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

ȰɖɋɊɎɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

Ȩɐəɕɓɔ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜ
ɎɭɆ ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍ
ɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȴɗɘɆɓɆɘɔ ɍɆ 
ɖɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
Ɋɔ ɐɖɆɭ ɓɆ 

% 



23.06.2021 ʜʧʝʡʦʙ           ʊʄʌɿɺɾʆ ɼʄɹʊʆʁʃ ʆɹ ʇʈʑʋʁʆɹ ɻɾɻʐɹʆʁ          ʚʩ.5/ 2021ʊʫʩ,8 

ɐɈɆɖɘɆɑ  ɐɈɆɖɘɆɑ  ɐɈɆɖɘɆɑ  2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

   

ʊɽʂʆɺʅʆ ʆʇɽʈɸʊʀɺʅʀ 
ʈɸʉʍʆɼʀ ɿɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ 
ɺ1  - ɺ1. ʜʝʪʩʢʘ ʛʘʜʠʥʢʘ                            

40   Плати и надоместоци 0 0 3500043 915675 0 0 0 0 0 0 3500043 915675 2584368 26,16 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 2520062 659284 0 0 0 0 0 0 2520062 659284 1860778 26,16 

  402 ПРИДОНЕСИ ЗА 
СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРУВАЊЕ 

0 0 979981 256391 0 0 0 0 0 0 979981 256391 723590 26,16 

42   Стоки и услуги 0 0 929957 135475 458000 32311 0 0 0 0 1387957 167786 1220171 12,09 

  420 ПАТНИ И 
ДНЕВНИРАСХОДИ 

0 0 5000 290 0 0 0 0 0 0 5000 290 4710 5,8 

  421 КОМУНАЛНИ 
УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ 
КОМУНИКАЦИЈА И 
ТРАНСПОРТ 

0 0 418000 53068 0 0 0 0 0 0 418000 53068 364932 12,7 

  423 МАТЕРИЈАЛИ И СИТЕН 
ИНВЕНТАР 

0 0 130000 34584 433000 31909 0 0 0 0 563000 66493 496507 11,81 

  424 ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО 
ОДРЖУВАЊЕ 

0 0 96800 3170 0 0 0 0 0 0 96800 3170 93630 3,27 

  425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 0 0 194000 23741 0 0 0 0 0 0 194000 23741 170259 12,24 

  426 ДРУГИ ТЕКОВНИ 
РАСХОДИ 

0 0 86157 20622 25000 402 0 0 0 0 111157 21024 90133 18,91 

   

ʂɸʇʀʊɸʃʅʀ ʈɸʉʍʆɼʀ ɿɸ 
ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɺ1  - ɺ1. 
ʜʝʪʩʢʘ ʛʘʜʠʥʢʘ                            

48   Капитални расходи 0 0 70000 5310 0 0 0 0 0 0 70000 5310 64690 7,59 

  480 КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И 
МАШИНИ 

0 0 10000 5310 0 0 0 0 0 0 10000 5310 4690 53,1 

  483 КУПУВАЊЕ МЕБЕЛ 0 0 60000 0 0 0 0 0 0 0 60000 0 60000 0 

                                     

Образложение 

  

                                     
ПРОГРАМА  ВА  - КАПИТАЛНИ 
РАСХОДИ ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 

ȧəɳɋɘ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 
ȳɆɒɋɓɗɐɆ ɊɔɘɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȷɆɒɔɚɎɓɆɓɗɎɖ
ɆɝɐɎ 

ȪɔɓɆɜɎɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

ȰɖɋɊɎɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

Ȩɐəɕɓɔ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 
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ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜ
ɎɭɆ ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍ
ɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȴɗɘɆɓɆɘɔ ɍɆ 
ɖɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
Ɋɔ ɐɖɆɭ ɓɆ 

2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

% 

   

ʂɸʇʀʊɸʃʅʀ ʈɸʉʍʆɼʀ ɿɸ 
ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɺɸ  - 
ʂɸʇʀʊɸʃʅʀ ʈɸʉʍʆɼʀ 
ɼɽʊʉʂʀ ɻʈɸɼʀʅʂʀ                            

48   Капитални расходи 0 0 0 0 132000 0 0 0 0 0 132000 0 132000 0 

  480 КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И 
МАШИНИ 

0 0 0 0 132000 0 0 0 0 0 132000 0 132000 0 

                                     

Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  Г1  - ПОДДРШКА 
НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

ȧəɳɋɘ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 
ȳɆɒɋɓɗɐɆ ɊɔɘɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȷɆɒɔɚɎɓɆɓɗɎɖ
ɆɝɐɎ 

ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȪɔɓɆɜɎɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

ȰɖɋɊɎɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

Ȩɐəɕɓɔ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜ
ɎɭɆ ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍ
ɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȴɗɘɆɓɆɘɔ ɍɆ 
ɖɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
Ɋɔ ɐɖɆɭ ɓɆ 

2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

% 

   

ʊɽʂʆɺʅʆ ʆʇɽʈɸʊʀɺʅʀ 
ʈɸʉʍʆɼʀ ɿɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ 
ɻ1  - ʇʆɼɼʈʐʂɸ ʅɸ 
ʃʆʂɸʃʅʀʆʊ ɽʂʆʅʆʄʉʂʀ 
ʈɸɿɺʆɱ                            

42   Стоки и услуги 100000 37080 0 0 0 0 50000 0 0 0 150000 37080 112920 24,72 

  426 ДРУГИ ТЕКОВНИ 
РАСХОДИ 

100000 37080 0 0 0 0 50000 0 0 0 150000 37080 112920 24,72 

                                     

Образложение 
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ПРОГРАМА  Г2  - Г2. 
Поттикнување на развојот на 
туризмот 

ȧəɳɋɘ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 
ȳɆɒɋɓɗɐɆ ɊɔɘɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȷɆɒɔɚɎɓɆɓɗɎɖ
ɆɝɐɎ 

ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȪɔɓɆɜɎɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

ȰɖɋɊɎɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

Ȩɐəɕɓɔ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜ
ɎɭɆ ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍ
ɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȴɗɘɆɓɆɘɔ ɍɆ 
ɖɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
Ɋɔ ɐɖɆɭ ɓɆ 

2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

% 

   

ʊɽʂʆɺʅʆ ʆʇɽʈɸʊʀɺʅʀ 
ʈɸʉʍʆɼʀ ɿɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ 
ɻ2  - ɻ2. ʇʦʪʪʠʢʥʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʨʘʟʚʦʿʦʪ ʥʘ 
ʪʫʨʠʟʤʦʪ                            

42   Стоки и услуги 0 0 0 0 0 0 120000 0 0 0 120000 0 120000 0 

  426 ДРУГИ ТЕКОВНИ 
РАСХОДИ 

0 0 0 0 0 0 120000 0 0 0 120000 0 120000 0 

46   Субвенции и трансвери 128000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 128000 0 128000 0 

  464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 128000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 128000 0 128000 0 

                                     

Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  Д0  - 
Д0.Градоначелник 

ȧəɳɋɘ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 
ȳɆɒɋɓɗɐɆ ɊɔɘɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȷɆɒɔɚɎɓɆɓɗɎɖ
ɆɝɐɎ 

ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȪɔɓɆɜɎɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

ȰɖɋɊɎɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

Ȩɐəɕɓɔ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜ
ɎɭɆ ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍ
ɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȴɗɘɆɓɆɘɔ ɍɆ 
ɖɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
Ɋɔ ɐɖɆɭ ɓɆ 

2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

% 

   ʊɽʂʆɺʅʆ ʆʇɽʈɸʊʀɺʅʀ                            
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ʈɸʉʍʆɼʀ ɿɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ 
ɼ0  - ɼ0.ɻʨʘʜʦʥʘʯʝʣʥʠʢ 

40   Плати и надоместоци 1026500 227550 0 0 0 0 0 0 0 0 1026500 227550 798950 22,17 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 687500 163836 0 0 0 0 0 0 0 0 687500 163836 523664 23,83 

  402 ПРИДОНЕСИ ЗА 
СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРУВАЊЕ 

279000 63714 0 0 0 0 0 0 0 0 279000 63714 215286 22,84 

  404 НАДОМЕСТОЦИ 60000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60000 0 60000 0 

41   РЕЗЕРВИ И 
НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ 

150000 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 150000 15000 135000 10 

  413 Тековни резерви 
(разновидни расходи) 

150000 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 150000 15000 135000 10 

42   Стоки и услуги 170000 57600 0 0 0 0 0 0 0 0 170000 57600 112400 33,88 

  426 ДРУГИ ТЕКОВНИ 
РАСХОДИ 

170000 57600 0 0 0 0 0 0 0 0 170000 57600 112400 33,88 

46   Субвенции и трансвери 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 0 30000 0 

  464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 0 30000 0 

47   Социјални бенифиции 149000 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 149000 30000 119000 20,13 

  471 СОЦИЈАЛНИ 
НАДОМЕСТОЦИ 

149000 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 149000 30000 119000 20,13 

                                     

Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  Е0  - 
Е0.Општинска 
администрација 

ȧəɳɋɘ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 
ȳɆɒɋɓɗɐɆ ɊɔɘɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȷɆɒɔɚɎɓɆɓɗɎɖ
ɆɝɐɎ 

ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȪɔɓɆɜɎɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

ȰɖɋɊɎɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

Ȩɐəɕɓɔ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜ
ɎɭɆ ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍ
ɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȴɗɘɆɓɆɘɔ ɍɆ 
ɖɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
Ɋɔ ɐɖɆɭ ɓɆ 

2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

% 

   

ʊɽʂʆɺʅʆ ʆʇɽʈɸʊʀɺʅʀ 
ʈɸʉʍʆɼʀ ɿɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ 
ɽ0  - ɽ0.ʆʧʰʪʠʥʩʢʘ 
ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʿʘ                            
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40   Плати и надоместоци 5470000 1203203 0 0 0 0 0 0 0 0 5470000 1203203 4266797 22 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 3755000 866297 0 0 0 0 0 0 0 0 3755000 866297 2888703 23,07 

  402 ПРИДОНЕСИ ЗА 
СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРУВАЊЕ 

1515000 336906 0 0 0 0 0 0 0 0 1515000 336906 1178094 22,24 

  404 НАДОМЕСТОЦИ 200000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200000 0 200000 0 

42   Стоки и услуги 3596000 701229 0 0 0 0 0 0 0 0 3596000 701229 2894771 19,5 

  420 ПАТНИ И 
ДНЕВНИРАСХОДИ 

65000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 65000 0 65000 0 

  421 КОМУНАЛНИ 
УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ 
КОМУНИКАЦИЈА И 
ТРАНСПОРТ 

1595000 442602 0 0 0 0 0 0 0 0 1595000 442602 1152398 27,75 

                                     
  423 МАТЕРИЈАЛИ И СИТЕН 

ИНВЕНТАР 
460000 53873 0 0 0 0 0 0 0 0 460000 53873 406127 11,71 

  424 ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО 
ОДРЖУВАЊЕ 

346000 21842 0 0 0 0 0 0 0 0 346000 21842 324158 6,31 

  425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 550000 86199 0 0 0 0 0 0 0 0 550000 86199 463801 15,67 

  426 ДРУГИ ТЕКОВНИ 
РАСХОДИ 

580000 96713 0 0 0 0 0 0 0 0 580000 96713 483287 16,67 

45   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА 375000 217 0 0 0 0 0 0 0 0 375000 217 374783 0,06 

  452 КАМАТИ ПО СТРАНСКИ 
КРЕДИТИ 

375000 217 0 0 0 0 0 0 0 0 375000 217 374783 0,06 

46   Субвенции и трансвери 304000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 304000 0 304000 0 

  464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 154000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 154000 0 154000 0 

  465 ИСПЛАТИ ПО ИЗВРШНИ 
ИСПРАВИ 

150000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150000 0 150000 0 

49   ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА 1497000 381250 0 0 0 0 0 0 0 0 1497000 381250 1115750 25,47 

  491 ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА 
ДО НЕРЕЗИДЕНТНИ 
КРЕДИТОРИ 

770000 381250 0 0 0 0 0 0 0 0 770000 381250 388750 49,51 

  493 Отплата на главнина до 
други нивоа на власт 

727000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 727000 0 727000 0 

                                     

Образложение 
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ПРОГРАМА  ЕА  - ЕА. 
Капитални трошоци на 
општината 

ȧəɳɋɘ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 
ȳɆɒɋɓɗɐɆ ɊɔɘɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȷɆɒɔɚɎɓɆɓɗɎɖ
ɆɝɐɎ 

ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȪɔɓɆɜɎɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

ȰɖɋɊɎɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

Ȩɐəɕɓɔ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜ
ɎɭɆ ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍ
ɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȴɗɘɆɓɆɘɔ ɍɆ 
ɖɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
Ɋɔ ɐɖɆɭ ɓɆ 

2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

% 

   

ʂɸʇʀʊɸʃʅʀ ʈɸʉʍʆɼʀ ɿɸ 
ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɽɸ  - ɽɸ. 
ʂʘʧʠʪʘʣʥʠ ʪʨʦʰʦʮʠ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ                            

48   Капитални расходи 730000 104473 0 0 0 0 4180000 1065904 0 0 4910000 1170377 3739623 23,84 

  480 КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И 
МАШИНИ 

270000 36125 0 0 0 0 380000 107500 0 0 650000 143625 506375 22,1 

  482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ 
ОБЈЕКТИ 

410000 68348 0 0 0 0 3800000 958404 0 0 4210000 1026752 3183248 24,39 

  485 ВЛОЖУВАЊЕ И 
НЕФИНАСИСКИ 
СРЕДСТВА 

50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50000 0 50000 0 

                                     

Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  Ј3  - Ј3.Јавно 
осветлување 

ȧəɳɋɘ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 
ȳɆɒɋɓɗɐɆ ɊɔɘɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȷɆɒɔɚɎɓɆɓɗɎɖ
ɆɝɐɎ 

ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȪɔɓɆɜɎɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

ȰɖɋɊɎɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

Ȩɐəɕɓɔ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜ
ɎɭɆ ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍ
ɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȴɗɘɆɓɆɘɔ ɍɆ 
ɖɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
Ɋɔ ɐɖɆɭ ɓɆ 

2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

% 

   

ʊɽʂʆɺʅʆ ʆʇɽʈɸʊʀɺʅʀ 
ʈɸʉʍʆɼʀ ɿɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ 
ɱ3  - ɱ3.ɱʘʚʥʦ 
ʦʩʚʝʪʣʫʚʘˁʝ                            

42   Стоки и услуги 400000 52630 0 0 0 0 0 0 0 0 400000 52630 347370 13,16 
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  421 КОМУНАЛНИ 
УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ 
КОМУНИКАЦИЈА И 
ТРАНСПОРТ 

200000 15390 0 0 0 0 0 0 0 0 200000 15390 184610 7,7 

  423 МАТЕРИЈАЛИ И СИТЕН 
ИНВЕНТАР 

200000 37240 0 0 0 0 0 0 0 0 200000 37240 162760 18,62 

                                     

Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  Ј4  - Ј4.Јавна 
чистота 

ȧəɳɋɘ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 
ȳɆɒɋɓɗɐɆ ɊɔɘɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȷɆɒɔɚɎɓɆɓɗɎɖ
ɆɝɐɎ 

ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȪɔɓɆɜɎɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

ȰɖɋɊɎɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

Ȩɐəɕɓɔ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜ
ɎɭɆ ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍ
ɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȴɗɘɆɓɆɘɔ ɍɆ 
ɖɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
Ɋɔ ɐɖɆɭ ɓɆ 

2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

% 

   

ʊɽʂʆɺʅʆ ʆʇɽʈɸʊʀɺʅʀ 
ʈɸʉʍʆɼʀ ɿɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ 
ɱ4  - ɱ4.ɱʘʚʥʘ ʯʠʩʪʦʪʘ                            

42   Стоки и услуги 50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50000 0 50000 0 

  424 ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО 
ОДРЖУВАЊЕ 

50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50000 0 50000 0 

                                     

Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  Ј6  - 
Ј6.Одржување и заштита на 
локални патишта и улици и 

ȧəɳɋɘ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 
ȳɆɒɋɓɗɐɆ ɊɔɘɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȷɆɒɔɚɎɓɆɓɗɎɖ
ɆɝɐɎ 

ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȪɔɓɆɜɎɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

ȰɖɋɊɎɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

Ȩɐəɕɓɔ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 
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регулирање на режимот на 
сообраќајот 

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜ
ɎɭɆ ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍ
ɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȴɗɘɆɓɆɘɔ ɍɆ 
ɖɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
Ɋɔ ɐɖɆɭ ɓɆ 

2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

% 

   

ʊɽʂʆɺʅʆ ʆʇɽʈɸʊʀɺʅʀ 
ʈɸʉʍʆɼʀ ɿɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ 
ɱ6  - ɱ6.ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ ʠ 
ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʠ 
ʧʘʪʠʰʪʘ ʠ ʫʣʠʮʠ ʠ 
ʨʝʛʫʣʠʨʘˁʝ ʥʘ ʨʝʞʠʤʦʪ 
ʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʦʪ                            

42   Стоки и услуги 350000 127400 0 0 0 0 0 0 0 0 350000 127400 222600 36,4 

  424 ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО 
ОДРЖУВАЊЕ 

300000 127400 0 0 0 0 0 0 0 0 300000 127400 172600 42,47 

  426 ДРУГИ ТЕКОВНИ 
РАСХОДИ 

50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50000 0 50000 0 

                                     

Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  ЈД  - ЈД.Изградба 
и реконструкција на локални 
патишта 

ȧəɳɋɘ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 
ȳɆɒɋɓɗɐɆ ɊɔɘɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȷɆɒɔɚɎɓɆɓɗɎɖ
ɆɝɐɎ 

ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȪɔɓɆɜɎɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

ȰɖɋɊɎɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

Ȩɐəɕɓɔ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜ
ɎɭɆ ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍ
ɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȴɗɘɆɓɆɘɔ ɍɆ 
ɖɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
Ɋɔ ɐɖɆɭ ɓɆ 

2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

% 

   

ʂɸʇʀʊɸʃʅʀ ʈɸʉʍʆɼʀ ɿɸ 
ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɱɼ  - 
ɱɼ.ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʠ 
ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ 
ʣʦʢʘʣʥʠ ʧʘʪʠʰʪʘ                            

48   Капитални расходи 6193500 850610 0 0 0 0 0 0 0 0 6193500 850610 5342890 13,73 

  482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ 
ОБЈЕКТИ 

6193500 850610 0 0 0 0 0 0 0 0 6193500 850610 5342890 13,73 
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Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  ЈИ  - ЈИ.Изградба 
на системи за одведување и 
пречистување на отпадни 
води 

ȧəɳɋɘ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 
ȳɆɒɋɓɗɐɆ ɊɔɘɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȷɆɒɔɚɎɓɆɓɗɎɖ
ɆɝɐɎ 

ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȪɔɓɆɜɎɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

ȰɖɋɊɎɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

Ȩɐəɕɓɔ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜ
ɎɭɆ ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍ
ɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȴɗɘɆɓɆɘɔ ɍɆ 
ɖɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
Ɋɔ ɐɖɆɭ ɓɆ 

2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

% 

   

ʂɸʇʀʊɸʃʅʀ ʈɸʉʍʆɼʀ ɿɸ 
ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɱʀ  - 
ɱʀ.ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʠʩʪʝʤʠ 
ʟʘ ʦʜʚʝʜʫʚʘˁʝ ʠ 
ʧʨʝʯʠʩʪʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʦʪʧʘʜʥʠ ʚʦʜʠ                            

48   Капитални расходи 160000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160000 0 160000 0 

  482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ 
ОБЈЕКТИ 

160000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160000 0 160000 0 

                                     

Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  ЈМ  - ЈМ. Паркови 
и зеленило (капитални 
расходи) 

ȧəɳɋɘ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 
ȳɆɒɋɓɗɐɆ ɊɔɘɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȷɆɒɔɚɎɓɆɓɗɎɖ
ɆɝɐɎ 

ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȪɔɓɆɜɎɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

ȰɖɋɊɎɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

Ȩɐəɕɓɔ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜ
ɎɭɆ ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍ
ɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȴɗɘɆɓɆɘɔ ɍɆ 
ɖɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
Ɋɔ ɐɖɆɭ ɓɆ 

2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

% 

   

ʂɸʇʀʊɸʃʅʀ ʈɸʉʍʆɼʀ ɿɸ 
ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɱʄ  - ɱʄ. 
ʇʘʨʢʦʚʠ ʠ ʟʝʣʝʥʠʣʦ                            
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(ʢʘʧʠʪʘʣʥʠ ʨʘʩʭʦʜʠ) 

                                     
48   Капитални расходи 377000 216276 0 0 0 0 0 0 0 0 377000 216276 160724 57,37 

  482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ 
ОБЈЕКТИ 

377000 216276 0 0 0 0 0 0 0 0 377000 216276 160724 57,37 

                                     

Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  К4  - К4. Културни 
манифестации и творештво 

ȧəɳɋɘ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 
ȳɆɒɋɓɗɐɆ ɊɔɘɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȷɆɒɔɚɎɓɆɓɗɎɖ
ɆɝɐɎ 

ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȪɔɓɆɜɎɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

ȰɖɋɊɎɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

Ȩɐəɕɓɔ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜ
ɎɭɆ ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍ
ɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȴɗɘɆɓɆɘɔ ɍɆ 
ɖɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
Ɋɔ ɐɖɆɭ ɓɆ 

2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

% 

   

ʊɽʂʆɺʅʆ ʆʇɽʈɸʊʀɺʅʀ 
ʈɸʉʍʆɼʀ ɿɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ 
ʂ4  - ʂ4. ʂʫʣʪʫʨʥʠ 
ʤʘʥʠʬʝʩʪʘʮʠʠ ʠ 
ʪʚʦʨʝʰʪʚʦ                            

42   Стоки и услуги 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10000 0 10000 0 

  425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10000 0 10000 0 

46   Субвенции и трансвери 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20000 0 20000 0 

  464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20000 0 20000 0 

                                     

Образложение 
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ПРОГРАМА  Л0  - Л0.Спорт и 
рекреација 

ȧəɳɋɘ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 
ȳɆɒɋɓɗɐɆ ɊɔɘɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȷɆɒɔɚɎɓɆɓɗɎɖ
ɆɝɐɎ 

ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȪɔɓɆɜɎɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

ȰɖɋɊɎɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

Ȩɐəɕɓɔ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜ
ɎɭɆ ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍ
ɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȴɗɘɆɓɆɘɔ ɍɆ 
ɖɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
Ɋɔ ɐɖɆɭ ɓɆ 

2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

% 

   

ʊɽʂʆɺʅʆ ʆʇɽʈɸʊʀɺʅʀ 
ʈɸʉʍʆɼʀ ɿɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ 
ʃ0  - ʃ0.ʉʧʦʨʪ ʠ 
ʨʝʢʨʝʘʮʠʿʘ                            

46   Субвенции и трансвери 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 0 30000 0 

  464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 0 30000 0 

                                     

Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  Н1  - Н1.Основно 
образование 

ȧəɳɋɘ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 
ȳɆɒɋɓɗɐɆ ɊɔɘɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȷɆɒɔɚɎɓɆɓɗɎɖ
ɆɝɐɎ 

ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȪɔɓɆɜɎɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

ȰɖɋɊɎɘɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

Ȩɐəɕɓɔ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜ
ɎɭɆ ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍ
ɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȴɗɘɆɓɆɘɔ ɍɆ 
ɖɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
Ɋɔ ɐɖɆɭ ɓɆ 

2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

% 

   

ʊɽʂʆɺʅʆ ʆʇɽʈɸʊʀɺʅʀ 
ʈɸʉʍʆɼʀ ɿɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ 
ʅ1  - ʅ1.ʆʩʥʦʚʥʦ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ                            

40   Плати и надоместоци 0 0 16400000 3951923 0 0 0 0 0 0 16400000 3951923 12448077 24,1 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 11770000 2845388 0 0 0 0 0 0 11770000 2845388 8924612 24,17 

  402 ПРИДОНЕСИ ЗА 
СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРУВАЊЕ 

0 0 4630000 1106535 0 0 0 0 0 0 4630000 1106535 3523465 23,9 

42   Стоки и услуги 0 0 1514000 146059 20000 0 0 0 0 0 1534000 146059 1387941 9,52 
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  421 КОМУНАЛНИ 
УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ 
КОМУНИКАЦИЈА И 
ТРАНСПОРТ 

0 0 1036000 71257 0 0 0 0 0 0 1036000 71257 964743 6,88 

  423 МАТЕРИЈАЛИ И СИТЕН 
ИНВЕНТАР 

0 0 95000 36878 20000 0 0 0 0 0 115000 36878 78122 32,07 

  424 ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО 
ОДРЖУВАЊЕ 

0 0 132000 18487 0 0 0 0 0 0 132000 18487 113513 14,01 

  425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 0 0 100000 0 0 0 0 0 0 0 100000 0 100000 0 

  426 ДРУГИ ТЕКОВНИ 
РАСХОДИ 

0 0 151000 19437 0 0 0 0 0 0 151000 19437 131563 12,87 

46   Субвенции и трансвери 0 0 225000 3360 0 0 0 0 0 0 225000 3360 221640 1,49 

  464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 0 0 225000 3360 0 0 0 0 0 0 225000 3360 221640 1,49 

   

ʂɸʇʀʊɸʃʅʀ ʈɸʉʍʆɼʀ ɿɸ 
ʇʈʆɻʈɸʄɸ ʅ1  - 
ʅ1.ʆʩʥʦʚʥʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ                            

48   Капитални расходи 0 0 24000 0 0 0 0 0 0 0 24000 0 24000 0 

  480 КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И 
МАШИНИ 

0 0 24000 0 0 0 0 0 0 0 24000 0 24000 0 

                                     

Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  Р1  - ЗАШТИТА 
НА ЖИВОТНА СРЕДИНА И 
ПРИРОДА 

ȧəɳɋɘ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 
ȳɆɒɋɓɗɐɆ ɊɔɘɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȷɆɒɔɚɎɓɆɓɗɎɖ
ɆɝɐɎ 

ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȪɔɓɆɜɎɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

ȰɖɋɊɎɘɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

Ȩɐəɕɓɔ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜ
ɎɭɆ ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍ
ɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȴɗɘɆɓɆɘɔ ɍɆ 
ɖɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
Ɋɔ ɐɖɆɭ ɓɆ 

2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

% 

   

ʊɽʂʆɺʅʆ ʆʇɽʈɸʊʀɺʅʀ 
ʈɸʉʍʆɼʀ ɿɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ 
ʈ1  - ɿɸʐʊʀʊɸ ʅɸ 
ɾʀɺʆʊʅɸ ʉʈɽɼʀʅɸ ʀ 
ʇʈʀʈʆɼɸ                            

42   Стоки и услуги 70000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70000 0 70000 0 

  426 ДРУГИ ТЕКОВНИ 
РАСХОДИ 

70000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70000 0 70000 0 
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Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  Ф1  - 
Ф1.Урбанистичко планирање 

ȧəɳɋɘ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 
ȳɆɒɋɓɗɐɆ ɊɔɘɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȷɆɒɔɚɎɓɆɓɗɎɖ
ɆɝɐɎ 

ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȪɔɓɆɜɎɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

ȰɖɋɊɎɘɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

Ȩɐəɕɓɔ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜ
ɎɭɆ ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍ
ɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȴɗɘɆɓɆɘɔ ɍɆ 
ɖɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
Ɋɔ ɐɖɆɭ ɓɆ 

2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

% 

   

ʊɽʂʆɺʅʆ ʆʇɽʈɸʊʀɺʅʀ 
ʈɸʉʍʆɼʀ ɿɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ 
ʌ1  - ʌ1.ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ 
ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ                            

42   Стоки и услуги 100000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100000 0 100000 0 

  425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 100000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100000 0 100000 0 

                                     

Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  Џ1  - родова 
еднаквост 

ȧəɳɋɘ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 
ȳɆɒɋɓɗɐɆ ɊɔɘɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȷɆɒɔɚɎɓɆɓɗɎɖ
ɆɝɐɎ 

ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ ɍɆ 
2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȪɔɓɆɜɎɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

ȰɖɋɊɎɘɎ ɍɆ 2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

Ȩɐəɕɓɔ ɍɆ 2021 ɉɔɊɎɓɆ 

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜ
ɎɭɆ ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍ
ɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 

ȶɋɆɑɎɍɆ
ɜɎɭɆ ɍɆ 

1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȵɑɆɓ 
ȶɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
ɍɆ 1   
ɐɈɆɖɘɆɑ  

ȴɗɘɆɓɆɘɔ ɍɆ 
ɖɋɆɑɎɍɆɜɎɭɆ 
Ɋɔ ɐɖɆɭ ɓɆ 

2021 
ɉɔɊɎɓɆ 

% 

   
ʊɽʂʆɺʅʆ ʆʇɽʈɸʊʀɺʅʀ 
ʈɸʉʍʆɼʀ ɿɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ                            
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ɷ1  - ʨʦʜʦʚʘ ʝʜʥʘʢʚʦʩʪ 

42   Стоки и услуги 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20000 0 20000 0 

  426 ДРУГИ ТЕКОВНИ 
РАСХОДИ 

20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20000 0 20000 0 

                                     

Образложение 

  

                                     

 Лице за контакт                       Овластено лице(печат и потпис):   
                                     

 Име и презиме и тел.број:               

                                     
Бр.  05- 334/1  

19.04.2021 гоод.  

Општина Вевчани 

Градоначалник, 

Сашо Јанкоски 
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Obrazec ʂɿ                           

Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite                 

                           

 Op{tina:   VEV^ANI                

  Izve{taen period :                            od      01.01.2021 godina do  31.03.2021 godina                

 +    ( den, mesec, godina)   ( den, mesec, godina)                

  Datum na podnesuvawe na izve{tajot:  19.04.2021                

     ( den, mesec, godina)                

                           

                           

                           

Dolg na op{tinata                     16   16        ( vo 
original

na 
valuta)  

 

Reden  
broj 

Oznaka na 
kredit 

Naziv na  
kreditot i namena 

ɿʘʝʤʦʜʘʚʘʯ 
Originalna 

valuta  
Iznos 

Kamatna 
stapka 

Rok na 
otplata 

Grejs period  

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta) 

Garantir
an  

kredit 

Periodi~n
ost na 

otplata* 
Datum na otplata na glavnina Datum na otplata na kamata 

Dostasana obvrska 
( vo izve{tajniot period) 

Datum na 
dostasuvawe 
na obvrskata 

Platena obvrska 
( vo izve{tajniot period) 

Datum na otplata 
na obvrskata 

Dostasana neplatena 
obvrska 

( vo izve{tajniot 
period) 

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot period** 

  

  

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv Posleden Glavnica Kamata Glavnica Kamata Glavnica Kamata 
na 

po~etokot  
 na 

krajot 
 

1 MSIP/09  podobruvawe na 
op{tinski uslugi  

Ministerstvo za 
finan.  

denari  6,100,000,00 1,1636% 11 godini  3 godini  6.100.000 da godi{no 01.08.2014 01.02.2022 01.02.2012 01.02.2022 381250,00 0,00 10.02.2021 381250,00 0,00 10.02.2021 / / 6.100.000 762.500  

2                                                    

3                                                    

4                                                    

5                                                    

6                                                    

7                                                    

                           

Zabele{ki:                          
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Dolg na JP osnovani od op{tinata                     ( vo 
origin

alna 
valut

a) 

Reden  
broj 

Oznaka na 
kredit 

Naziv na  
kreditot i namena 

ɿʘʝʤʦʜʘʚʘʯ 
Originalna 

valuta  
Iznos 

Kamatna 
stapka 

Rok na 
otplata 

Grejs period  

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta) 

Garantir
an  

kredit 

Periodi~n
ost na 

otplata* 
Datum na otplata na glavnina Datum na otplata na kamata 

Dostasana obvrska 
( vo izve{tajniot period) 

Datum na 
dostasuvawe 
na obvrskata 

Platena obvrska 
( vo izve{tajniot period) 

Datum na otplata 
na obvrskata 

Dostasana neplatena 
obvrska 

( vo izve{tajniot 
period) 

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot period** ɿʘʝʤʦp

rima~ 
(naziv 
na JP) 

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv Posleden Glavnica Kamata Glavnica Kamata Glavnica Kamata 
na 

po~etokot  
 na 

krajot 

1                                                     

2                                                     

3                                                     

4                                                     

5                                                     

6                                                     

7                                                     

                           

Zabele{ki:                          

   

 

 

 

 

 

                           

                           

  Lice za kontakt                   Ovlasteno lice (pe~at i potpis):     

  Ime i prezime i 

t elʝʬʦʥʩʢʠ broj  

                                 

                           



ʆʙʨʘʟʝʮ K2              

Kvartalen izve{taj za dostasani nenamireni obvrski            
              

 Op{tina:  
OP[TINA 
VEV^ANI 

          

 Kvartal:  

      od    
01.01.2021 
godina do 
31.03.2021 
godina 

31.03.2021 ʛʦʜʠʥʘ          

 
ɼʘʪʫʤ ʥʘ ʧʦʜʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʠʟʚʝʰʪʘʿʦʪ: 

           

   19.04.2021 (den, mesec, godina)         

         (ʚʦ denari)      

Meseci  
Obvrski 

do 30 dena 

Obvrski 
do 60 
dena 

Obvrski nad 60 dena  
Vkupno 

 Rashodna stavka 
Vkupno 
obvrski 

    

utu`eni  neutu`eni  Vkupno  401 30.027     

januari  3.666     1.559.961 1.563.627 1.563.627  402       

fevruari    3.666   1.489.961 1.493.627 1.493.627  403       

mart  64.850 50.778   1.559.961 1.675.589 1.675.589  404 273.370     

april               411       

maj              412       

juni               413       

juli               414       

avgust              420       

septemvri               421 64.850     

oktomvri               423       

noemvri               424       

dekemvri               425 38.978     

        426 113.845     

Obrazlo`enie:   427       

  

 451       

 452       

 453       

 461       

 462       

 463       

 464 262.608     

 465       

 471       

 472       

 473       

 474       

 480       

 481       

 482 256.338     

 483       

 484       

 485       

 486       

 487       
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Vrz osnova na ~l.32. st.4 od Zakonot za 

finansirawe na edinicite na lokalna 

samouprava(Sl. vesnik na RM br. 61/04, 

96/04, 67/07, 156/09,47/11 и 192/15) i 

~l.36.st.1 t.7 od Zakonot za lokalna 

samouprava  (Sl. vesnik na RM br. 5/2002),  

Sovetot na ELS Vev~ani na  29 sednicata 

odr`ana na den 19.06.2021 god. ja donese 

slednata:  

ODLUKA 

za usvojuvawe na kvartalen izve{taj za 

izvr{uvaweto na buxetot na op{tina 

Vev~ani za 1 kvartal 2021 god (obrazec 

K1),kvartalen izve{taj za dospeani 

nenamireni obvrski za 1 kvartal 2021 

godina  (obrazec K2) i Kvartalen 

izve{taj za promenite na sostojbata na 

sekoe zadol`uvawe na op{tinite i 

javnite pretprijatija osnovani od 

op{tinite za 1 kvartal 2021 god. (obrazec 

K3)  

^len 1  

So ovaa odluka se vr{i usvojuvawe na 

Kvartalen izve{taj za izvr{uvaweto na 

buxetot na op{tina Vev~ani za 1 kvartal 

2021 god .,Kvartalen izve{taj za dospeani 

nenamireni obvrski za 1 kvartal 2021 

godina i Kvartalen izve{taj za 

promenite na sostojbata na sekoe 

zadol`uvawe na op{tinite i javnite 

pretprijatija osnovani od op{tinite za 1 

kvartal 2021 god. 

^len 2  

Odlukata vleguva vo sila na denot na 

donesuvaweto a }e se objavi vo Slu`ben 

glasnik na Op{tina Ve v~ani.  

Бр. 08- 17/7 

19.06.2021 год. 

        SOVET NA OP[TINA VEV^ANI 

                            Pre sͭedatel, 

                          Du{ko \ur~eski 

 

 

 

Врз основа на член 6  став 2 од 
Законот за јавните патишта („Службен 
весник на Република Mакедонија“ број 
84/2008, 52/2009, 114/2009, 124/10, 23/11, 
53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 
39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 
150/15, 31/16, 71/16  и 163/16), Советот 
на општина Вевчани, на  29 тата седница  
одржана на 19.06.2021 година, ја  донесе 
следната: 

О Д Л У К А 
за прекатегоризација од општински 

пат во  
Регионален пат 

Член 1 
                    Со ова Одлука му се 
предлага на  Министерството за 
транспорт и врски, општинскиот пат од  
спојот со регионалниот пат врска 
P2240 (врска со Р1201 Вевчани, 
Октиси- врска со А2 (Врбиче-Вердани-
Смолејца,- Горна Белица- Вишни спој 
со Р2240 (врска Р1201 Вевчани 
Октиси-врска А2), да и предложи на 
Владата на Република Северна 
Македонија, да изврши 
прекатегоризација од општински пат во 
Регионален пат од втора категорија 
согласно критериумите утврдени од 
Владата на РМ.   

Член 2 
           Прекатегоризација од општински 
пат во Регионален пат од втора 
категорија, се врши во согласност со 
урбанистичкиот план. 

Член 3 
           Обележувањето и километражата 
на патот утврдена во член 1 од оваа 
одлука ќе се изврши во рок од шест 
месеци од денот на прекатегоризацијата 
во регионален пат. 

Член 4 
           Ова одлука влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
Службен Гласник на општина Вевчани. 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

         Општинскиот пат утврден во членот 
1 на Одлуката,  во изминатите десетина 
години наназад е сo значително 
оптоварување на сообраќајот од причини 
што често пати особено при евентуални 
пречки се употребува како алтернативен 
овој општински пат, а посебно во летниот 
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период кога фрекфенцијата на 
сообраќајот е значително зголемена, а 
дел од учесниците во сообраќајот го 
користат овој општински пат со цел 
побрзо и полесно да се вклучат на 
регионалниот пат Струга -Дебар. 
              Согласно Уредбата за 
утврдување на критериуми за 
категоризација на јавните патишта и 
нивните ознаки СЛ. Весник на РМ бр, 
13/2010, за да биде јавниот пат 
категоризиран како регионален пат од 
прва или втора категорија, потребно е да 
ги исполнува следните параметри: 
- Минимална должина, - Минимален 
сообраќај, - Современ коловоз и - 
Поврзување. 
             Општинскиот пат,  од  спојот со 
регионалниот пат врска P2240 (врска 
со Р1201 Вевчани, Октиси- врска со А2 
(Врбиче-Вердани-Смолејца,- Горна 
Белица- Вишни спој со Р2240 (врска 
Р1201 Вевчани Октиси-врска А2),  ги 
исполнува потребните параметри  за 
категоризација на регионални патишта, 
дадени во прилог 1 , и тоа; 
             Параметар Р2 – минимална 
должина на патот е 10 км, Минимален 
сообраќај ПГДС-Мин-200, ширина на 
коловозот двосмерен   < = 5.0 м.  е   < =  
40% и има поврзување - врска со 
регионален пат.  
            Со зголемената фрекфенција  на 
сообраќајот на овој дел од патот дојде до 
поголеми оштетувања на трупот на патот 
зашто е потребна итна рехабилитација 
со нов асфалтен слој низ целата 
должина на патот. 
           Заради погоренаведеното Советот 
на општина Вевчани одлучи како во 
диспозитивот на Одлуката. 
           Примерок од Одлуката да се 

достави до Министерството за транспорт 

и врски. 

Бр. 08- 17/5 

19.06.2021 год. 

                     Совет на општина Вевчани 

                                        Претседател, 

                                     Душко Ѓурчески 

Врз основа на член 53 ст.6 од 

Закон за основното образование 

(Сл.Весник на РСМ бр.161/2019 и бр. 

229/20), Советот на општина Вевчани на 

29тата седница одржана на  ден 

19.06.2021 година донесе: 

ОДЛУКА  

за давање Согласност за формирање 

паралелки со помалку од 20 ученици 

во Општинското Основно Училиште 

„Страшо Пинџур“ Вевчани за учебната 

2021/2022 година 

Член 1 

Со оваа Одлука се дава 

Согласност за формирање паралелки од 

1во до 9то одделение со помалку од 20 

ученици за учебната 2021/2022 година во 

Општинското Основно Училиште 

„Страшо Пинџур“ Вевчани. 

Член 2 

 Составен дел на оваа одлука е и 

прегледот со број на ученици по 

паралелки за учебната 2021/2022 година. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Вевчани“. 

Бр. 08- 17/12 

19.06.2021 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

            Претседател, 

          Душко Ѓурчески 

Врз основа на член 36 став 1 

точка 9 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и врз основа на член 5 од 

Законот за јавни претпријатија („Службен 

весник на РМ бр. 38/1996; 9/1997; 6/2002; 

40/2003; 49/2006; 22/2007; 83/2009; 

97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2014; 

138/2014; 25/2015; 61/2015 и 39/2016), 

Советот на општина Вевчани на 29тата 

седница одржана на 19.06.2021 година, 

донесе: 

О Д Л У К А  

за давање согласност за усвојување 

на тримесечниот финансиски извештај 

на јавното претпријатие “Еремја” 
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Вевчани за период од 01.01.2021 

година до 01.03.2021 година 

Член 1 

Со оваа одлука се дава 

согласност за усвојување на 

тримесечниот финансиски извештај на 

јавното претпријатие "Еремја" Вевчани за 

за период од 01.01.2021 година до 

01.03.2021 година. 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со 

денот на објавување на “Службен 

Гласник на Општина Вевчани”. 

Бр. 08- 17/9 

19.06.2021 год. 

            СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                           Претседател, 

                         Душко Ѓурчески 

Врз основа на член 20-б став 1 

алинеа 3 и став 2 од Законот за 

вработени во јавниот сектор ("Службен 

весник на РМ" бр.27/2014, 199/2014, 

27/2016и 35/2018), а во врска со член 84 

од Законот за основното образование 

(„Службен весник на РСМ“, бр. 161 од 

05.08.2019 година), Советот на Општина 

Вевчани на 29тата седница одржана на 

19.06.2021 година, донесе: 

ОДЛУКА  

за давање согласност за Годишен 

план за вработување за 2022 во ООУ 

„Страшо Пинџур“ Вевчани 

Член 1  

Со Одлуката се дава согласност 

на Годишниот план за вработување за 

2022 година во општинското основно 

училиште „Страшо Пинџур“ Вевчани. 

Член 2  

Одлуката влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Вевчани“. 

Бр. 08- 17/10 

19.06.2021 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                               Претседател, 

                            Душко Ѓурчески 

Врз основа на член 22 став 7 од 

Закон за локална самоуправа ( „Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), Советот на 

општина Вевчани на дваесетидеветата 

седница одржана на 19.06.2021 година ја 

донесе следната: 

О Д Л У К А 

за давање согласност за 

кофинансирање на проектот 

“Реконструкција на локални улици - 

“Каланој 1”, “Бебекој кошари”, 

“Попаѓини - Кукој”, “Мурџеј Дрење” и 

“Плушкој” 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност за 

имплементирање и кофинансирање на 

проектот “Реконструкција на локални 

улици - “Каланој 1”, “Бебекој кошари”, 

“Попаѓини - Кукој”, “Мурџеј Дрење” и 

“Плушкој” на подрачјето на Општина 

Вевчани, кој е произлезен од Програмата 

на БРР  за развој на селата развојни 

потреби за 2021 и 2022 година, 

финансиски подржан од БРР и Владата 

на РСМ, а ќе се спроведува на 

територија на општина Вевчани. 

Член 2 

Средствата за имплементација на 

Проектот “Реконструкција на локални 

улици - “Каланој 1”, “Бебекој кошари”, 

“Попаѓини - Кукој”, “Мурџеј Дрење” и 

“Плушкој” во висина до 3 000 000 

денари се обезбедени преку Програмата 

на БРР за развој на селата развојни 

потреби за 2021 и 2022 година 

финансирана од Бирото за регионален 

развој и Владата на РСМ, а Општина 

Вевчани се обврзува да учествува со 

сопствени дополнителни финансиски 

средства во висина до 367.098,00 

денари. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Вевчани“. 



23.06.2021 ʜʧʝʡʦʙ           ʊʄʌɿɺɾʆ ɼʄɹʊʆʁʃ ʆɹ ʇʈʑʋʁʆɹ ɻɾɻʐɹʆʁ          ʚʩ.5/ 2021ʊʫʩ,28 

Бр. 08- 17/11 

19.06.2021 год.                        

  СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                           Претседател,            

                         Душко  Ѓурчески 

Врз основа на член 36 став 1 

точка 10 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.05/2002), Советот на општина 

Вевчани на дваесетидеветата седница 

одржана на 19.06.2021 година ја донесе 

следната: 

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење на 

движни ствари – моторно патничко 

возило HYUNDAI  -  ACCENT   LC 

 

Член 1  

Со оваа Одлука, на ЈП „Еремја“ 

Вевчани, се дава на трајно користење 

без надоместок следнава движна ствар: 

1. Моторно патничко возило 

HYUNDAI ACCENT LC, црна боја, година 

на производство 2005, со регистарски 

број VV 0042 AB, број на шасија 

KMHCG51FP5U294060, број на мотор 

5834840, и поминат број на километри  

259 499 

Член 2  

Одлуката влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на општина Вевчани“. 

Бр. 08- 17/14 

19.06.2021 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

Претседател 

Душко Ѓурѓески 

Врз основа на член 36 став 1 

точка 6 од Законот за локална 

самоуправа (Службен Весник на РМ 

бр.5/2002), Советот на општина Вевчани 

на 29тата седница одржана на ден 

19.06.2021 година, ја донесе следната:  

ОДЛУКА 

 за усвојување на Програма за 

спроведување на општите мерки за 

заштита на населението од заразни 

болести на територијата на  

општина Вевчани за 2021 година 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Програмата за 

спроведување на општите мерки за 

заштита на населението од заразни 

болести на територијата на општина 

Вевчани за 2021 година. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е 

Програмата за спроведување на општите 

мерки за заштита на населението од 

заразни болести на територијата на 

општина Вевчани за 2021 година. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила 

наредниот ден од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на Општина 

Вевчани“. 

Бр. 08- 17/8 

19.06.2021 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                              Претседател, 

                           Душко Ѓурчески 

Vrz  osnova na ~len 27 st.4 i 5 od Zakonot za 

finansirawe na ELS (Sl. vesnik na RM 

br.61/04, 96/04, 67/07, 156/09 ,47/11 , 192/15 и 

209/18и Сл.весник на СРМ бр. 244/19 ),i ~len 36 

st.1 to~.15 od Odlukata za izmenuvawe i 

dopolnuvawe na statutot na Op{tina 

Vev~ani (Slu`ben glasnik na Op{tina 

Vev~ani br.2/2008), Sovetot na Op{tina 

Vev~ani na svojata  29 sednica  odr`ana na 

den 19.06.2021 godina  donese : 

ODLUKA 

ZA USVOJUVAWE NA  

BUXETSKI KALENDAR NA OP[TINA 

VEV^ANI 

ZA PODGOTOVKA NA BUXETOT 

NAOP[TINATA ZA 2022 GOD. 

^len 1 
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So ovoj buxetski kalendar za podgotovka na 

buxetot na op{tina Vev~ani za 2022 godina se 

utvrduvaat rokovite i nositelite na 

aktivnostite za podgotovka na buxetot.  

^len 2 

Rokovite i nositelite na aktivnostite za 

podgotovka na buxetot za 2022 godina se 

utvrdeni vo slednata tabela:  

DATUM/RO

K 

BUXETSKI 

AKTIVNOSTI-

ODGOVORNOST 

ODGOVORNO

ST 

мај 

2021 

Donesuva 

buxetski 

kalendar  

Sovetot na 

Op{tinata  

septemvri 

2021 

Razgleduvawe na 

Fiskalna 

strategija na RM 

za narednite tri 

godini  

Sovetot na 

Op{tinata  

septemvri 

2021 

Dostavuvawe do 

op{tinski 

buxetski 

korisnici glavni 

nasoki za 

izgotvuvawe na 

finansiski 

planovi   

Gradona~alni

kot na 

op{tinata  

septemvri 

2021 

Dostavuvawe na 

finansiski 

planovi so 

obrazlo`enie za 

visinata na 

iznosite po 

pozicii  

Op{tinski 

buxetski  

korisnici  

septemvri 

2021 

Razgleduvawe na 

finansiski 

planovi na 

op{tinskite 

buxetski 

korisnici i 

odreduvawe na 

prioritetite i 

odredbite za 

noviot predlog 

buxet  

Oddelenie za 

finansiski 

pra{awa  

30 

septemvri 

Buxetski 

cirkular do 

Mi nisterot 

2021 op{tinite so 

nasoki  

za finansii  

septemvri 

2021 

Razgleduvawe na 

novi barawa i 

predlozi i 

donesuvawe na 

odluki  

Gradona~alni

kot na 

op{tinata  

najdocna do 

20 

oktomvri  

2021 

Dostavuvawe do 

sovetot na 

op{tinata 

predlog plan na 

programi za 

razvoj  

Oddelenie za 

za finansi ski 

pra{awa  

najdocna do 

15 

noemvri 

2021 

Usvojuvawe na 

predlog 

programite za 

razvoj  

Sovetot na 

Op{tinata  

oktomvri  

2021 

Podgotovka na 

predlog buxetot  

Oddelenie za 

za finansiski 

pra{awa  

noemvri  

2021 

-Predlog buxetot 

se dostavuva do 

sovetot na 

op{tinata   

-Se objavuva 

sodr`inata na 

predlog buxetot i 

se dava na 

dostapnost na 

javnosta  

-Se odr`uvaat 

javni raspravi  

Gradona~alni

k na 

op{tinata  

do 31 

dekemvri 

2021 

Sednica na 

sovetot na 

op{tinata za 

donesuvawe na 

buxetot za 2022 

god. 

Sovet na 

op{tina  

^len 3 

Buxetskiot kalendar za podgotovka na 

buxetot na op{tina Vev~ani za 2022 godina se 

primenuva so denot na donesuvaweto i }e se 

objavi vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 

Vev~ani"  
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ˣͪΦ лу-17/6 
мфΦлсΦнлнм ͎ͦ͒Φ  
                               Sovet na Op{tina Vev~ani 
                                              Pretsedatel, 
                                         Du{ko \ur~eski 

 

ˏ̑̈ ̏̒̎̏̃́ ̎́ ̘̌̆̎ ρτ ̒̓́̃ ς ̏̅ 

˔́̋̏̎̏̓ ̈́ ̙̈́̓̉̓́ ̎́ ̎́̒̆̌̆̎̉̆̓̏ ̏̅ 

̈́̑́̈̎̉ ̂̏̌̆̒̓̉ ɉȵ˞̌̔̇̂̆̎ ̃̆̒̎̉̋ ̎́ ˝˙Ȱ 

̂̑ȢφφȾπτȟ ρσωȾςππψȟ ωωȾπωȟ ρτωȾρτ ̉ 

ρυπȾρυɊ ̉ ̘̌̆̎ σφ ̒̓́̃ ρ ̘̓̏̋́ ρυ ́ ̃̏ 

̃̑̒̋́ ̒̏ ̘̌̆̎ ςς ̒̓́̃ ρ ̘̓̏̋́ ω ̏̅ ˔́̋̏̎̏̓ 

̈́ ̌̏̋́̌̎́̓́ ̒́̍̏̔̐̑́̃́ ɉ˞̌̔̇̂̆̎ ̃̆̒̎̉̋ 

̎́ ˝˙Ȱ ̪̂̑̏ πυȾπςɊȟ ˞̏̃̆̓̏̓ ̎́ ̙̏̐̓̉̎́ 

ˏ̘̆̃́̎̉ ̎́ ςὤ̓́ ̗̒̆̅̎̉́ ̏̅̑̇́̎́ ̎́ ̅̆̎ 

ρωȢπφȢςπςρ ̄̏̅̉̎́ ̅̏̎̆̒̆ȡ 

П Р О Г Р А М А  

за спроведување на општите мерки за 

заштита на населението од заразни 

болести на територијата на општина 

Вевчани за 2021 година 

 

I.Вовед  

˜̑̏̄̑́̍́̓́ ̈́ ̮̒̐̑̏̃̆̅̔̃́̆ ̎́ 

̙̏̐̓̉̓̆ ̍̆̑̋̉ ̈́ ̙̈́̓̉̓́ ̎́ ̎́̒̆̌̆̎̉̆̓̏ 

̏̅ ̈́̑́̈̎̉ ̂̏̌̆̒̓̉ ̆ ̃̏ ̒̏̄̌́̒̎̏̒̓ ̒̏ ̘̌̆̎ 

ρτ ̒̓́̃ ς ̏̅ ˔́̋̏̎̏̓ ̈́ ̙̈́̓̉̓́ ̎́ 

̎́̒̆̌̆̎̉̆̓̏ ̏̅ ̈́̑́̈̎̉ ̂̏̌̆̒̓̉ 

ɉȵ˞̌̔̇̂̆̎ ̃̆̒̎̉̋ ̎́ ˝˙Ȱ ̪̂̑̏ 

φφȾπτȟρσωȾςππψȟ ωωȾπωȟ ρτωȾρτ ̉ ρυπȾρυɊ ̉ 

̘̌̆̎ ςς ̒̓́̃ ρ ̘̓̏̋́ ω ̏̅ ˔́̋̏̎̏̓ ̈́ 

̌̏̋́̌̎́̓́ ̒́̍̏̔̐̑́̃́ ɉȵ˞̌̔̇̂̆̎ ̃̆̒̎̉̋ 

̎́ ˝˙Ȱ ̪̂̑̏ πυȾπςɊȟ ̉ ̒̐̏̑̆̅ ̉̒̓̉̓̆ 

̙̈́̓̉̓́̓́ ̎́ ̎́̒̆̌̆̎̉̆̓̏ ̏̅ ̈́̑́̈̎̉ 

̂̏̌̆̒̓̉ ̐̑̆̓̒̓́̃̔̃́ ̏̑̄́̎̉̈̉̑́̎́ 

̙̏̐̓̆̒̓̃̆̎́ ́̋̓̉̃̎̏̒̓ ̒̏ ̗̆̌ ̅́ ̒̆ 

̘̒̐̑̆̉ ̪̐̏́̃́̓́ ̉̌̉ ̅́ ̒̆ ̎́̍́̌̉ȟ 

̏̓̒̓̑́̎̉ ̉̌̉ ̉̒̋̏̑̆̎̉ ̙̮̉̑̆̆̓̏ ̎́ 

̈́̑́̈̎̉ ̂̏̌̆̒̓̉ȟ ̋̏̉ ̒̆ ̏̅ ̐̏̒̆̂̎̏ 

̘̮̈̎́̆̆ ̈́ ˝̆̐̔̂̌̉̋́ ˙̪́̋̆̅̏̎̉́Ȣ 

˔́ ̙̈́̓̉̓́ ̏̅ ̈́̑́̈̎̉ ̂̏̌̆̒̓̉ ̒̆ 

̒̐̑̏̃̆̅̔̃́ ̙̆̐̉̅̆̍̉̏̌̏̋̉ ̎́̅̈̏̑ ̉ ̒̆ 

̐̑̉̍̆̎̔̃́́̓ ̙̏̐̓̉ ̉ ̐̏̒̆̂̎̉ ̍̆̑̋̉Ȣ ˜̏ 

̐̏̓̑̆̂́ ̒̆ ̒̐̑̏̃̆̅̔̃́́̓ ̉ ̃̏̎̑̆̅̎̉ 

̍̆̑̋̉Ȣ 

˒̙̐̉̅̆̍̉̏̌̏̋̉̏̓ ̎́̅̈̏̑ ̄̏ 

̏̑̄́̎̉̈̉̑́́̓ ̉ ̒̐̑̏̃̆̅̔̃́́̓ 

̙̆̐̉̅̆̍̉̏̌̏̋̉̓̆ ̒̌̔̇̂̉ ̐̑̉ ˕̎̒̓̉̓̔̓̏̓ 

̈́ ̪́̃̎̏ ̪̈̅̑́̃̆ ̉ ̑̆̄̉̏̎́̌̎̉̓̆ ̗̆̎̓̑̉ ̈́ 

̪́̃̎̏ ̈ ̪̅̑́̃̆Ȣ  

˛̙̐̓̉̓̆ ̍̆̑̋̉ ̈́ ̙̈́̓̉̓́ ̏̅ 

̈́̑́̈̎̉ ̂̏̌̆̒̓̉ ̄̉ ̐̑̏̄̑́̍̉̑́́̓ ̉ 

̐̌́̎̉̑́́̓ ̙̏̐̓̉̎̉̓̆ȟ ̎́ ̐̑̆̅̌̏̄ ̎́ 

ˣ̆̎̓̑̉̓̆ ̈́ ̪́̃̎̏ ̪̈̅̑́̃̆Ȣ ˛̃̉̆ ̍̆̑̋̉ 

̘̃̋̌̔̔̃́́̓ȡ 

ρȢ˛̮̂̆̈̂̆̅̔̃́̆ ̂̆̈̂̆̅̎́ ̃̏̅́ ̈́ 

̮̐̉̆̆ ̉ ̋̏̎̓̑̏̌́ ̎́ ̉̒̐̑́̃̎̏̒̓́ ̎́ 

̃̏̅́̓́ ̉ ̪̏̂̆̋̓̉̓̆ ̈́ ̮̃̏̅̏̒̎́̂̅̔̃́̆Ƞ  

ςȢ˛̮̓̒̓̑́̎̔̃́̆ ̎́ ̏̓̐́̅̎̉̓̆ ̃̏̅̉ 

̉ ̗̃̑̒̓̉̓̆ ̏̓̐́̅̎̉ ̍́̓̆̑̉̉ ̎́ ̘̎́̉̎ ̪̋̏ 

̘̒̐̑̆̔̃́ ̮̈́̄́̅̔̃́̆ ̎́ ̘̏̃̆̋̏̃́̓́ 

̏̋̏̌̉̎́Ƞ  

σȢ˛̮̂̆̈̂̆̅̔̃́̆ ̒́̎̉̓́̑̎̏-

̖̘̓̆̎̉̋̉ ̉ ̖̉̄̉̆̎̒̋̉ ̔̒̌̏̃̉ ̃̏ ̪́̃̎̉ 

̪̏̂̆̋̓̉ȡ ɉ̘̙̔̉̌̉̎̉ ̔̒̓́̎̏̃̉ȟ ̪̏̂̆̋̓̉ ̈́ 

̖̑́̎́ȟ ̪̏̂̆̋̓̉ ̈́ ̮̃̏̅̏̒̎́̂̅̔̃́̆ȟ ̅̑̔̄̉ 

̪́̃̎̉ ̔̒̓́̎̏̃̉ ̉ ̅̑̔̄̉ ̪́̃̎̉ ̍̆̒̓́ɊȠ  

τȢˏ̙̮̑̆̆ ̎́ ̐̑̆̃̆̎̓̉̃̎́ 

̗̪̅̆̈̉̎̆̋̉́̕ȟ ̗̪̅̆̈̉̎̒̆̋̉́ ̉ 

̗̪̅̆̑́̓̉̈́̉́Ƞ  

υȢ˛̮̂̆̈̂̆̅̔̃́̆ ̎́ ̐̑̆̃̆̎̓̉̃̎̏-

̐̑̏̍̏̓̉̃̎̉ ́̋̓̉̃̎̏̒̓̉ ̈́ ̮̔̎́̐̑̆̅̔̃́̆ 

̎́ ̪̈̅̑́̃̆̓̏ ̎́ ̎́̒̆̌̆̎̉̆̓̏Ȣ 

˛̙̐̓̉̓̆ ̍̆̑̋̉ ̄̉ ̏̑̄́̎̉̈̉̑́ 

̗̆̅̉̎̉́̓́ ̎́ ̌̏̋́̌̎́ ̒́̍̏̔̐̑́̃́ ̉ ̒̆ 

̒̐̑̏̃̆̅̔̃́́̓ ̃̏ ̒̏̄̌́̒̎̏̒̓ ̒̏ 

̒̓́̎̅́̑̅̉̓̆ ̉ ̐̏̒̓́̐̋̉̓̆ ̔̓̃̑̅̆̎̉ ̒̏ 

̈́̋̏̎ ̈́ ̪̒̆̋̏́ ̪̅̆̎̏̒̓ ̏̅̅̆̌̎̏Ȣ  

˜̏̒̆̂̎̉ ɉ̗̘̒̐̆̉̉̎̉̕Ɋ ̍̆̑̋̉ ̈́ 

̙̈́̓̉̓́ ̎́ ̎́̒̆̌̆̎̉̆̓̏ ̏̅ ̈́̑́̈̎̉ 

̂̏̌̆̒̓̉ ̒̆ȡ 

ρȢ˛̮̓̋̑̉̃́̆ ̎́ ̈́̑́̈̎̉ ̂̏̌̆̒̓̉-

̮̐̏̒̓́̃̔̃́̆ ̪̅̉́̄̎̏̈́Ƞ  

2Ȣ̌́̂̏̑́̓̏̑̉̒̋̏ ̮̉̒̐̉̓̔̃́̆ ̈́ 

̮̔̓̃̑̅̔̃́̆ ̎́ ̘̐̑̉̉̎̉̓̆̌̏̓ ̎́ 

̮̈́̂̏̌̔̃́̆̓̏Ƞ  

σȢ˜̪̮̑̉́̃̔̃́̆ ̎́ ̈́̑́̈̎̉ ̂̏̌̆̒̓̉Ƞ  

τȢ˒̙̐̉̅̆̍̉̏̌̏̋̉ ̮̉̒̐̉̓̔̃́́Ƞ  

υȢ˜̑̆̃̏̈ȟ ̗̪̉̈̏̌́̉́ ̉ ̘̮̌̆̆̆ ̎́ 

̂̏̌̎̉ ̏̅ ̈́̑́̈̎́ ̂̏̌̆̒̓Ƞ  
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φȢ˗́̑́̎̓̉̎ ̉ ̈̅̑́̃̒̓̃̆̎ ̎́̅̈̏̑Ƞ  

χȢ˔̅̑́̃̒̓̃̆̎̉ ̐̑̆̄̌̆̅̉ ̎́ 

̏̅ ̑̆̅̆̎̉ ̋́̓̆̄̏̑̉̉ ̎́ ̃̑́̂̏̓̆̎̉ȟ ̋́̋̏ ̉ 

̎́ ̗̌̉́ ̉ ̗̂́̉̌̏̎̏̒̉̓̆̌̉ ̏̅̑̆̅̆̎̉ ̒̏ 

̈́̋̏̎Ƞ  

ψȢ˕̗̪̍̔̎̉̈́̉́ ̉ ̖̆̍̉̏̐̑̏̉̌́̋̒́̕Ƞ  

ωȢˑ̗̪̆̈̉̎̆̋̉́̕ȟ ̗̪̅̆̈̉̎̒̆̋̉́ ̉ 

̗̪̅̆̑́̓̉̈́̉́ ̐̏ ̙̆̐̉̅̆̍̉̏̌̏̋̉ 

̗̉̎̅̉̋́̉̉Ȣ 

˞̗̘̐̆̉̉̎̉̓̆̕ ̍̆̑̋̉ ̈́ ̙̈́̓̉̓́ 

̏̅ ̈́̑́̈̎̉ ̂̏̌̆̒̓̉ ̄̉ ̐̌́̎̉̑́́̓ ̉ 

̙̉̈̃̑̔̃́́̓ ̈̅̑́̃̒̓̃̆̎̉̓̆ ̗̑́̂̏̓̎̉̉ ̃̏ 

̑̆̆̑̆̎̓̎̉̕ ̈̅̑́̃̒̓̃̆̎̉ ̔̒̓́̎̏̃̉ȟ ̒̐̏̑̆̅ 

̗̘̒̐̆̉̉̎́̓́̕ ̗̆̌ ̉ ̍̆̑̋̉ ̈́ ̋̏̉ ̒̆ 

̑̆̄̉̒̓̑̉̑́̎̉Ȣ 

ˏ̏ ̔̒̌̏̃̉ ̎́ ̆̐̉̅̆̍̉̉ ̉ 

̋́̓́̒̓̑̏̉̕ ̏̅ ̙̐̏̉̑̏̋ ̑́̈̍̆̑ ̒̆ 

̒̐̑̏̃̆̅̔̃́́̓ ̉ ̃̏̎̑̆̅̎̉ ̍̆̑̋̉ ̈́ 

̙̈́̓̉̓́ ̏̅ ̈́̑́̈̎̉ ̂̏̌̆̒̓̉Ȣ ˏ̏̎̑̆̅̎̉̓̆ 

̍̆̑̋̉  ̄̉ ̐̑̆̅̌́̄́ ˗̪̏̍̉̒̉́̓́ ̈́ ̙̈́̓̉̓́ 

̏̅ ̈́̑́̈̎̉ ̂̏̌̆̒̓̉Ȣ  

˞̮̐̑̏̃̆̅̔̃́̆̓̏ ̎́ ̍̆̑̋̉̓̆ ̈́ 

̙̈́̓̉̓́ ̎́ ̎́̒̆̌̆̎̉̆̓̏ ̏̅ ̈́̑́̈̎̉ 

̂̏̌̆̒̓̉ ̉ ̒̑̆̅̒̓̃́̓́ ̈́ ̎̉̃̎̏ 

̮̒̐̑̏̃̆̅̔̃́̆ ̉̍́́̓ ̐̑̉̏̑̉̓̆̓ ̃̏ ̏̅̎̏̒ 

̎́ ̮̒̐̑̏̃̆̅̔̃́̆̓̏ ̎́ ̏̒̓́̎́̓̉̓̆ ̍̆̑̋̉ 

̈́ ̈̅̑́̃̒̓̃̆̎́ ̙̈́̓̉̓́Ȣ 

II.Активности 

˞̏ ˜̑̏̄̑́̍́̓́ ̈́ ̮̒̐̑̏̃̆̅̔̃́̆ ̎́ 

̙̏̐̓̉̓̆ ̍̆̑̋̉ ̈́ ̙̈́̓̉̓́ ̎́ ̎́̒̆̌̆̎̉̆̓̏ 

̏̅ ̈́̑́̈̎̉ ̂̏̌̆̒̓̉ ̒̆ ̔̓̃̑̅̔̃́́̓ 

́̋̓̉̃̎̏̒̓̉̓̆ȟ ̙̉̈̃̑̉̓̆̌̉̓̆ȟ ̑̏̋̏̃̉̓̆ ̉ 

̉̈̃̏̑̉̓̆ ̎́ ̉̎́̎̒̉̒̋̉̕ ̒̑̆̅̒̓̃́ ̈́ 

̮̒̐̑̏̃̆̅̔̃́̆ ̎́ ̙̏̐̓̉̓̆ ̍̆̑̋̉ ̃̏ 

̘̮̒̐̑̆̔̃́̆̓̏ ̉ ̮̒̔̈̂̉̃́̆̓̏ ̎́ ̈́̑́̈̎̉̓̆ 

̉ ̅̑̔̄̉ ̮̈́̂̏̌̔̃́́ ̎́ ̪̓̆̑̉̓̏̑̉́̓́ ̎́ 

̙̏̐̓̉̎́ ˏ̘̆̃́̎̉Ȣ 

˛̙̐̓̉̓̆ ̍̆̑̋̉ ̉ ́̋̓̉̃̎̏̒̓̉ ̄̉ 

̏̑̄́̎̉̈̉̑́ ̉ ̒̌̆̅̉ ˛̙̐̓̉̎́ ˏ̘̆̃́̎̉ȟ ̃̏ 

̒̏̑́̂̏̓̋́ ̒̏ ˶˔ˠ ˣ̆̎̓́̑ ̈́ ̪́̃̎̏ ̪̈̅̑́̃̆ 

˛̖̑̉̅Ȣ ˔́ ̙̈́̓̉̓́ ̎́ ̎́̒̆̌̆̎̉̆̓̏ ̏̅ 

̈́̑́̈̎̉ ̂̏̌̆̒̓̉ ̃̏ ˛̙̐̓̉̎́ ˏ̘̆̃́̎̉ȟ ̃̏ 

ςπςρ ̄̏̅̉̎́ȟ ̬̆ ̒̆ ̒̐̑̏̃̆̅́̓ ̒̌̆̅̎̉̃̆ 

̙̏̐̓̉ ̍̆̑̋̉ȡ  

ρȢ˛̮̂̆̈̂̆̅̔̃́̆ ̂̆̈̂̆̅̎́ ̃̏̅́ ̈́ 

̮̐̉̆̆ ̉ ̋̏̎̓̑̏̌́ ̎́ ̉̒̐̑́̃̎̏̒̓́ ̎́ 

̃̏̅́̓́ ̈́ ̮̐̉̆̆ ̉ ̪̏̂̆̋̓̉̓̆ ̈́ 

̮̃̏̅̏̒̎́̂̅̔̃́̆Ƞ  

ςȢ˛̮̂̆̈̂̆̅̔̃́̆ ̎́ ̖̉̄̉̆̎̏-

̖̘̓̆̎̉̋̉ ̔̒̌̏̃̉ ̃̏ ̘̙̔̉̌̉̎̉̓̆ ̔̒̓́̎̏̃̉Ƞ  

σȢ˛̮̓̒̓̑́̎̔̃́̆ ̎́ ̗̃̑̒̓̉̏̓ ̏̓̐́̅ 

̉ ̏̓̐́̅̎̉̓̆ ̃̏̅̉ ̎́ ̘̎́̉̎ ̪̋̏ ̬̆ 

̏̃̏̈̍̏̇̉ ̙̈́̓̉̓́ ̎́ ̘̏̃̆̋̏̃́̓́ ̏̋̏̌̉̎́ 

̏̅ ̮̈́̄́̅̔̃́̆Ƞ  

τȢˏ̙̮̑̆̆ ̎́ ̐̑̆̃̆̎̓̉̃̎́ 

̗̪̅̆̈̉̎̆̋̉́̕ȟ ̗̪̅̆̈̉̎̒̆̋̉́ ̉ 

̗̪̅̆̑́̓̉̈́̉́ ̉ ̅̑̔̄̉ ̖̉̄̉̆̎̏- ̖̘̓̆̎̉̋̉ 

̍̆̑̋̉ ̃̏ ̎́̒̆̌̆̎̉ ̍̆̒̓́ ̉ ̅̑̔̄̉ ̪́̃̎̉ 

̙̐̏̃̑̉̎̉Ƞ  

υȢ˜̑̆̃̆̎̓̉̃̎̏-̐̑̏̍̏̓̉̃̎̉ 

́̋ ̓̉̃̎̏̒̓̉ ̈́ ̮̔̎́̐̑̆̅̔̃́̆ ̎́ ̪̈̅̑́̃̆̓̏ 

̎́ ̎́̒̆̌̆̎̉̆̓̏Ȣ 

1.1 Обезбедување безбедна вода за 

пиење и контрола на исправноста на 

водата за пиење и објектите за 

водоснабдување 

˛̙̐̓̉̎́ ˏ̘̆̃́̎̉ ̉ ̃̏ ςπςρ ̄̏̅̉̎́ ̬̆ 

̐̑̏̅̏̌̇̉ ̅́ ̒̆ ̄̑̉̇̉ ̈́ ̋̏̎̓̉̎̔̉̑́̎̏ 

̮̒̎́̂̅̔̃́̆ ̎́ ̎́̒̆̌̆̎̉̆̓̏ ̒̏ ̅̏̃̏̌̎̉ 

̘̋̏̌̉̉̎̉ ̎́ ̈̅̑́̃̒̓̃̆̎̏ ̉̒̐̑́̃̎́ ̃̏̅́ 

̈́ ̮̐̉̆̆Ȣ 

ˏ̮̏̅̏̒̎́̂̅̔̃́̆ ̎́ ̎́̒̆̌̆̎̉̆̓̏ ̃̏ 

̙̏̐̓̉̎́ ˏ̘̆̃́̎̉ ̄̏ ̙̃̑̉ ˶́̃̎̏̓̏ 

̪̐̑̆̓̐̑̉́̓̉̆ ̈́ ̋̏̍̔̎́̌̎́ ̪̅̆̎̏̒̓ 

ȵ˒̪̑̆̍̉́Ȱ ɀˏ ̘̆̃́̎̉Ȣ 

˗̃́̌̉̓̆̓̏̓ ̎́ ̃̏̅́̓́ ̈́ ̮̐̉̆̆ ̍̏̑́ 

̅́ ̄̉ ̈́̅̏̃̏̌̉ ̎̏̑̍̉̓̆ ̔̓̃̑̅̆̎̉ ̒̏ ̈́̋̏̎ 

̉ ̐̏̅̈́̋̏̎̒̋̉ ́̋̓̉ȟ ́ ̋̏̉ ̒̆ ̏̅̎̆̒̔̃́́̓ ̎́ 

̘̉̈̉̋̏̕-̖̆̍̉̒̋̉̓̆ ̉ ̙̂́̋̓̆̑̉̏̌̏̋̉̓̆ 

̔̒̌̏̃̉ ̈́ ̉̒̐̑́̃̎́ ̃̏̅́ ̈́ 

̮̐̉̆̆Ȣɉ˞̌Ȣˏ̆̒̎̉̋ ̎́ ˝˙Ȣ̂̑τφȾςππψɊȢ 

ˏ̗̪̆̑̉̉̋́̉́̕ ̎́ ̋̃́̌̉̓̆̓̏̓ ̉ 

̉̒̐̑́̃̎̏̒̓́ ̎́ ̃̏̅́̓́ ̈́ ̮̐̉̆̆ ȟ ̙̃̑́̓ 

̅̃̆ ̈̅̑́̃̒̓̃̆̎̉ ̔̒̓́̎̏̃̉ ̃̏ ˝̆̐̔̂̌̉̋́ 

˙́̋ ̪̆̅̏̎̉́ ̉ ̓̏́ȡ ˕̎̒̓̉̓̔̓ ̈́ ̪́̃̎̏ 

̪̈̅̑́̃̆ ̎́ ˝˙ ɀ ˞̪̋̏̐̆ ̉ ˣ̆̎̓́̑̏̓ ̈́ ̪́̃̎̏ 

̪̈̅̑́̃̆ ˛̖̑̉̅Ȣ 

ˏ̏ ˕̎̒̓̉̓̔̓ ̈́ ̪́̃̎̏ ̪̈̅̑́̃̆ ̎́ ˝˙ ɀ 

˞̪̋̏̐̆ȟ ̓̑̆̂́ ̅́ ̒̆ ̎̏̒́̓ ̅̃́ ̐́̓̉ ̙̄̏̅̉̎̏ 
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̍̏̒̓̑̉ ̏̅ ̃̏̅́̓́Ȣ ˚́ ̍̏̒̓̑̉̓̆ ̉̒̐̑́̓̆̎̉ 

̃̏ ˕˶˔ ̎́ ˝˙ ̒̆ ̙̃̑́̓ ̒̌̆̅̎̉̓̆ ́̎́̌̉̈̉ȡ  

- ˜̑ ̙̏̉̑̆̎́ ̖̆̍̉̒̋́ ́̎́̌̉̈́ ̈́ 

̮̏̅̑̆̅̔̃́̆ ̎́ ̐̑̉̒̔̒̓̃̏ ̎́ ̘̓̏̋̒̉̎̉̓̆ 

̍̆̓́̌̉  

- ̱ ̎́̌̉̈́ ̈́ ̐̑̉̒̔̒̓̃̏ ̎́ ̗̐̆̒̓̉̉̅̉ ̉  

- ˍ̎́̌̉̈́ ̈́ ̐̑̉̒̔̒̓̃̏ ̎́ 

̑́̅̉̏́̋̓̉̃̎̉ ̆̌̆̍̆̎̓̉Ȣ 

˛̅ ˣ̆̎̓́̑̏̓ ̈́ ̪́̃̎̏ ̪̈̅̑́̃̆ ɀ ˛̖̑̉̅ 

̒̏̄̌́̒̎̏ ˜̑́̃̉̌̎̉̋̏̓ ̈́ ̈̅̑́̃̒̓̃̆̎́ 

̉̒̐̑́̃̎̏̒̓ ̎́ ̃̏̅́̓́ ̉ ̂̆̈̂̆̅̆̎̏̒̓ ̎́ 

̃̏̅́̓́ ̈́ ̮̐̉̆̆ ̃̏ ̓̆̋̏̓ ̎́ ςπςρ ̄̏̅̉̎́ 

̬̆ ̒̆ ̙̉̈̃̑́̓ ́̎́̌̉̈̉ ̎́ χπ ̗̐̑̉̍̆̑̏̉ ̏̅ 

̒̉̒̓̆̍̏̓ ̈́ ̮̃̏̅̏̒̎́̂̅̔̃́̆Ȣ 

˚́ ̈̆̍̆̎̉̓̆ ̗̐̑̉̍̆̑̏̉ ̃̏ ˣ̆̎̓́̑̏̓ 

̈́ ̪́̃̎̏ ̪̈̅̑́̃̆ ˛̖̑̉̅ ̒̆ ̙̃̑̉ ȡ - ˛̒̎̏̃̎́ 

̘̉̈̉̋̏̕ ɀ ̖̆̍̉̒̋́ ̉ ̘̍̉̋̑̏̂̉̏̌̏̋́ 

́̎́̌̉̈́ - ˍ̎́̌̉̈́ ̎́ ̐̑̉̒̔̒̓̃̏ ̎́ 

̑̆̈̉̅̔́̌̆̎ ̖̌̏̑ ̃̏ ̃̏̅́̓́ ̈́ ̮̐̉̆̆Ȣ 

  

Ɇ Перманентни активности 

 

˜̪̏̋̑́ ̄̏̑̆̒̐̏̍̆̎́̓̉̓̆ ̋̏̎̓̑̏̌̉ ̏̅ 

̅̃̆̓̆ ̪́̃̎̉ ̔̒̓́̎̏̃̉ ̎́ ˝̆̐̔̂̌̉̋́ 

˙̪́̋̆̅̏̎̉́ ̒̆ ̐̑́̃̉ ̉ ̓̑̆̓́ ̋̏̎̓̑̏̌́ ̏̅ 

̒̓̑́̎́ ̎́ ̃̑́̂̏̓̆̎̉̓̆ ̃̏ ˶́̃̎̏̓̏ 

̪̐̑̆̓̐̑̉́̓̉̆ ̈́ ̋̏̍̔̎́̌̎́ ̪̅̆̎̏̒̓ 

ȵ˒ ̪̑̆̍̉́Ȱ ɀˏ ̘̆̃́̎̉ ȰȢ˞̪̆̋̏̅̎̆̃̎̏ ̓̑̆̂́ ̅́ 

̒̆ ̙̃̑̉ ̋̏̎̓̑̏̌́ ̎́ ̐̑̉̒̔̒̓̃̏ ̎́ 

̑̆̈̉̅̔́̌̆̎ ̖̌̏̑ ̃̏ ̃̏̅́̓́ɉ̎́̔̓̑̏ ̉ 

̘̎́̃̆̆̑ ̒̏ ̮̃̏̅̆̆ ̎́ ̈́̐̉̒̉˔́̑́̅̉ 

̮̏̂̆̈̂̆̅̔̃́̆ ̎́ ̋̃́̌̉̓̆̓̎́ ̃̏̅́ ̈́ 

̮̐̉̆̆ ̪̐̏̋̑́ ̄̏̑̆̒̐̏̍̆̎́̓̉̓̆ ̋̏̎̓̑̏̌̉ 

̒̆ ̙̃̑̉ ̉ ̑̆̅̏̃̎̏ ̮̏̅̑̇̔̃́̆ ̉ 

̮̒̆̑̃̉̒̉̑́̆ ̎́ ̒̉̒̓̆̍̏̓ ̎́ ̐̑̏̉̈̃̏̅̒̓̃̏ 

̉ ̓̑̆̓̍́̎ ̎́ ̃̏̅̉Ȣ 

Ɇ Вондредни активности  

˸̆ ̒̆ ̙̃̑̉ ̋̏̎̓̑̏̌́ ̎́ ̉̒̐̑́̃̎̏̒̓́ 

̎́ ̃̏̅́̓́ ̉ ̐̏ ̪̐̑̉́̃̉ ̎́ ̡̄̑́́̎̉Ȣ 

• Квартални активности  

˚̪́̍́̌̋̔ ̘̆̓̉̑̉ ̐́̓̉ ̙̄̏̅̉̎̏ 

̋̏̎̓̑̏̌́ ̎́ ̒́̎̉̓́̑̎̏ ɀ ̖̉̄̉̆̎̒̋́ 

̪̒̏̒̓̏̂́ ̎́ ̃̏̅̏̒̎́̂̅̉̓̆̌̎̉̓̆ 

̖̉̅̑̏̄̑́̅̆̇̎̉ ̪̏̂̆̋̓̉ ̏̅ ̒̉̒̓̆̍̏̓Ȣ  

˚́ ̒̆̋̏̉ ̙̆̒̓ ̗̍̆̒̆̉ ̈́̅̏̌̇̉̓̆̌̆̎ 

̈̅̑́̃̒̓̃̆̎̏ ɀ ̖̉̄̉̆̎̒̋̉ ̐̑̆̄̌̆̅ ̎́ 

̃̑́̂̏̓̆̎̉ ̃̏ ̪̏̂̆̋̓̉̓̆ ̈́ ̮̒̎́̂̅̔̃́̆ ̎́ 

̎́̒̆̌̆̎̉̆̓̏ ̒̏ ̃̏̅́ ̈́ ̮̐̉̆̆ ̉ ̮̏̂́̃̔̃́̆ 

̎́ ̖̔̑̒ ̈́ ̖̉̄̉̆̎́ ̎́ ̖̑́̎́ɉ̃̏̅́̓́ ̡̒̐́́ 

̃̏ ̖̑́̎́Ɋ ̈́ ̮̈̅̏̂̉̃́̆ ̎́ ̏̒̎̏̃̎̉ ̮̈̎́̆́ 

̏̅ ̓̏́ ̐̏̌̆ ̐̏̃̑̈́̎̏ ̒̏ ̎̉̃̎́̓́ ̪̅̆̎̏̒̓ȟ 

̈́ ̙̓̏ ̒̆ ̅̏̂̉̃́ ̐̏̓̃̑̅́ ̏̅ ˣ̆̎̓́̑̏̓ ̈́ 

̪́̃̎̏ ̪̈̅̑́̃̆ ˛̖̑̉̅ ̋́̋̏ ̏̃̌́̒̓̆̎́ 

̔̒̓́̎̏̃́ ̈́ ̮̏̂́̃̔̃́̆ ̎́ ̪̏̃̏ ̋̔̑̒Ȣ 

˜̑̆̅ ̙̮̐̔̓́̆ ̃̏ ̔̐̏̓̑̆̂́ ̎́ ̪́̃̆̎ 

̃̏̅̏̃̏̅ ̉̌̉ ̅̆̌ ̏̅ ̍̑̆̇́̓́ȟ ̐̑̆̅ 

̘̮̐̑̉̋̌̔̔̃́̆ ̋̏̎ ̪̐̏̒̓̏̎̉̏̓ ̪́̃̆̎ 

̃̏̅̏̃̏̅ȟ ̋́̋̏ ̉ ̐̏̐̑́̃̋́ ̎́ ̅̆̆̋̓̉̕ ̎́ 

̃̏̅̏̃̏̅̎́̓́ ̍̑̆̇́ ̉̌̉ ̅̑̔̄̉ ̪̏̂̆̋̓̉ ̎́ 

̪́̃̎̉̏̓ ̃̏̅̏̃̏̅ ̒̆ ̙̃̑̉ ̗̪̅̆̈̉̎̆̋̉́̕ ̎́ 

̪̏̂̆̋̓̏̓Ȣ 

2.1. Обезбедување на хигиено-технички 

услови во училишните установи 

ˑ̗̆́̓́ ̉ ̘̗̔̆̎̉̉̓̆ ̒̆ 

̪̎́̃̔̌̎̆̑́̂̉̌̎́ ̪̋́̓̆̄̏̑̉́ ̎́ ̎́̒̆̌̆̎̉̆Ȣ 

˔́ ̗̐̑̏̆̎̋́ ̎́ ̈̅̑́̃̒̓̃̆̎̏ ɀ 

̙̆̋̏̌̏̋̉̏̓ ̑̉̈̉̋ ̏̅ ̎̆̂̆̈̂̆̅̎́ ̖̑́̎́ 

̪̋̏́ ̒̆ ̋̏̎̒̔̍̉̑́ ̏̅ ̒̓̑́̎́ ̎́ 

̎́̒̆̌̆̎̉̆̓̏ ̈́ ̘̪̐̏̅̑́̆̓̏ ̎́ ˛̙̐̓̉̎́ 

ˏ̘̆̃́̎̉ ̃̏ ̓̆̋ ̎́ ςπςρ ̄̏̅̉̎́ ̬̆ ̒̆ 

̙̉̈̃̑́̓ ̒́̎̉̓́̑̎̏ ɀ ̖̉̄̉̆̎̒̋̉ ̔̃̉̅̉ȟ 

̐̑̉ ̙̓̏ ̬̆ ̒̆ ̈̆̍́́̓ ̂̑̉̒̆̃̉ ̈́ 

̂́ ̙̋̓̆̑̉̏̌̏̋́ ̘̉̒̓̏̓́ ̃̏ ̪̏̂̆̋̓̉ ̈́ 

̖̉̒̑́̎́ ̃̏ ̘̙̔̉̌̉̎̉ ̔̒̓́̎̏̃̉ȟ ̪̏̂̆̋̓̉ ̈́ 

̖̉̒̑́̎́ ̗̌̏̉̑́̎̉ ̃̏ ̎̆̐̏̒̑̆̅̎́ ̂̌̉̈̉̎́ 

̎́ ̘̙̔̉̌̉̎̉ ̔̒̓́̎̏̃̉Ȣ 

˜̮̌́̎̉̑́̆ ̉ ̮̃̏̅̆̆ ̎́ ̏̃̉̆ 

́̋̓̉̃̎̏̒̓̉ ̆ ̃̏ ̑́̍̋̉̓̆ ̎́ ˍ̗̪̄̆̎̉́ ̈́ 

̖̑́̎́ ̉ ̃̆̓̆̑̉̎́̑̒̓̃̏Ȣ ˘̏̋́̌̎́̓́ 

̒́̍̏̔̐̑́̃́ ̬̆ ̐̏̒̓́̐̔̃́ ̐̏ ̐̏̓̑̆̂̉ 

̋̏̎̒̓́̓̉̑́̎̉ ̏̅ ̒̓̑́̎́ ̎́ ̎́̅̌̆̇̎̉̓̆ 

̗̉̎̒̐̆̋̉̉Ȣ 

ˏ̏ ̘̙̔̉̌̉̎̉̓̆ ̔̒̓́̎̏̃̉ ̬̆ ̒̆ 

̙̉̈̃̑́̓ ̒́̎̉̓́̑̎̏ ɀ ̖̉̄̉̆̎̒̋̉ ̔̃̉̅̉ ̏̅ 

̒̓̑́̎́ ̎́ ̒́̎̉̓́̑̎̉̏̓ ̉ ̈̅̑́̃̒̓̃̆̎ 

̉̎̒̐̆̋̓̏̑ ̉ ˣ̆̎̓́̑̏̓ ̈́ ̪́̃̎̏ ̪̈̅̑́̃̆ 

˛̖̑̉̅Ȣ 

ˏ̑̈ ̏̒̎̏̃́ ̎́ ̙̉̈̃̆̓́̉̓̆ ̈́ 

̋̏̎̒̓́̓̉̑́̎́̓́ ̪̒̏̒̓̏̂́ ̏̅ ̓̆̑̆̎̒̋̉̓̆ 
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̔̃̉̅̉ ̘̙̔̉̌̉̓́ ̬̆ ̒̆ ̐̏̒̓́̐̉ ̐̏ ̐̑̆̅̌̏̄ 

̍̆̑̋̉ ̈́ ̮̐̏̅̏̂̑̔̃́̆ ̎́ ̒́̎̉̓́̑̎̏- 

̖̉̄̉̆̎̒̋̉̓̆ ̔̒̌̏̃̉ ̃̏ ̘̙̔̉̌̉̎̉̓̆ 

̈̄̑́̅̉Ȣ 

3.1.Правилно и навремено 

отстранување на цврст отпад и отпадни 

води 

˞̐̏̑̆̅ ˛̅̌̔̋́̓́ ̈́ ̋̏̍̔̎́̌̆̎ ̑̆̅ 

̎́ ̙̏̐̓̉̎́ ˏ̘̆̃́̎̉ȟ ̏̑̄́̎̉̈̉̑́̎̏̓̏ 

̮̏̓̒̓̑́̎̔̃́̆ ̎́ ̗̃̑̒̓ ̏̓̐́̅ ̉ ̏̓̐́̅̎̉ 

̃̏̅̉ ̄̏ ̙̃̑̉ ˶́̃̎̏̓̏ ̪̐̑̆̓̐̑̉́̓̉̆ ̈́ 

̋̏̍̔̎́̌̎́ ̪̅̆̎̏̒̓ ȵ ˒̪̑̆̍̉́Ȱ ˏ̘̆̃́̎̉Ȣ 

˔́ ̐̑̆̃̆̎̓̉̃̎̏ ̘̮̒̐̑̆̔̃́̆ ̎́ 

̪̐̏́̃́ ̏̅ ̈́̑́̈̎̉ ̂̏̌̆̒̓̉ ̑̆̅̏̃̎̏ ̒̆ 

̙̃̑̉ ̮̏̅̑̇̔̃́̆ ̉ ̓̆̍̆̌̎̏ ̘̮̉̒̓̆̆ ̎́ 

̘̔̌̉̎́̓́ ɉ̆̋́̌̎́̕Ɋ ̗̋́̎́̌̉̈́̉̏̎́ ̍̑̆̇́ȟ 

̑̆̃̉̈̉̏̎̉̓̆ȟ ̘̐̑̉̋̌̔̎̉ ̉ τ ̙̐̑̆̋̑̎̉ 

̙̖́̓̉Ȣ ˛̋̏̌̔ ψπϷ ̏̅ ̙̏̐̓̉̎́̓́ ̆ 

̐̏̋̑̉̆̎́ ̒̏ ̪̌̉̎̉́ ̈́ ̆̋́̌̎́̕ 

̗̪̋́̎́̌̉̈́̉́ȟ ̎́ ̏̒̓́̓̏̋̏̓ ̒̆ ̙̃̑̉ 

̑̆̅̏̃̎̏ ̘̮̉̒̓̆̆Ȣ 

˛̑̄́̎̉̈̉̑́̎̏̓̏ ̮̏̓̒̓̑́̎̔̃́̆ ̎́ 

̋̏̍̔̎́̌̎̉̏̓ ̏̓̐́̅ ̄̏ ̙̃̑̉ ˶˜ ȵ˒̪̑̆̍̉́ Ȱ ɀ 

ˏ̘̆̃́̎̉Ȣ ˜̑́̃̎̉̓̆ ̉ ̘̉̈̉̋̉̓̆̕ ̗̌̉́ ̋̏̉ 

̒̏̈̅́̃́́̓ ̉̌̉ ̐̏̒̆̅̔̃́́̓ ̏̐́̒̆̎ 

ɉ̗̍̆̅̉̉̎̒̋̉Ɋ ̏̓̐́̅ȟ ̘̒̋̌̔̔̃́́̓ ̅̏̄̏̃̏̑ 

̈́ ̮̒̏̂̉̑́̆ ̉ ̮̓̑́̎̒̐̏̑̓̉̑́̆ ̎́ 

̏̐́̒̎̉̏̓ ̏̓̐́̅ ̒̏ ̐̑́̃̎̉ ̗̌̉́ ̋̏̉ 

̐̏̒̆̅̔̃́́̓ ̅̏̈̃̏̌́ ̈́ ̮̒̏̂̉̑́̆ ̉ 

̮̓̑́̎̒̐̏̑̓̉̑́̆ ̎́ ̏̐́̒̆̎ ̏̓̐́̅Ȣ  

˶˜ ȵ˒̪̑̆̍̉́Ȱ ˏ̘̆̃́̎̉ ̙̃̑̉ ̉̒̓̏ 

̓́̋́ ̘̮̉̒̓̆̆ ̉ ̎́ ̏̅̑̆̅̆̎̉ ̅̉̃̉ ̅̆̐̏̎̉̉Ȣ 

ü Планирани активности 

Ɇ ˤ̮̉̒̓̆̆ ̎́ ̗̔̌̉̉ȡ  

Á ̗̔̌̉̉ ̏̅ ̐̑̃́ ̪̋́̓̆̄̏̑̉́ - 

̪̒̆̋̏̅̎̆̃̎̏  

Á ̗̔̌̉̉ ̏̅ ̃̓̏̑́ ̪̋́̓̆̄̏̑̉́ ɀ 

̙̆̅̎́ ̎̆̅̆̌̎̏  

Á ̗̔̌̉̉ ̏̅ ̓̑̆̓́ ̪̋́̓̆̄̏̑̉́ ɀ 

̙̆̅̎́ ̘̍̆̒̆̎̏ 

               Ɇ ˙̮̉̆̆ ̉ ̮̐̑̒̋́̆ ̎́ ̗̔̌̉̉ 

Á ˙̮̉̆̆̓̏ ̎́ ̗̔̌̉̉̓̆ ̒̆ 

̙̃̑̉ ̒̏ ̖̉̅̑̏̏̑̉̕ ̋̏̉ ̒̆ 

̐̏̒̓́̃̆̎̉ ̎́ ̃̏̅̏̃̏̅̎́̓́ 

̍̑̆̇́ȟ ̉ ̮̍̉̆̆̓̏ ̎́ 

̘̔̌̉̉̓̆ ̒̆ ̙̃̑̉ ̅̃́̐́̓̉ 

̘̍̆̒̆̎̏ 

Ɇ ˛̅̃̏̅ ̎́ ̒̍̆̓ 

Á ̙̆̅̎́ ̎̆̅̆̌̎̏ ̏̅ 

̡̅̏̍́̉̎̒̓̃́̓́  

Á ̅̃́̐́̓̉ ̎̆̅̆̌̎̏ ̏̅ 

̒̓̏̐́̎̒̋̉ ̪̏̂̆̋̓̉ 

Ɇ ˑ̗̪̆̈̉̎̆̋̉́̕ 

Á ˑ̗̪̆̈̉̎̆̋̉́̕ ̎́ ̪̋̏̎̓̆̎̆̑̉ 

- ̆ ̙̅̎́ ̙̄̏̅̉̎̏  

Á ˜̏ ̐̏̓̑̆̂́ ̘̐̏̆̒̓́ 

̗̪̅̆̈̉̎̆̋̉́̕ ̎́ ̐̏̄̏̌̆̍̉ 

̙̐̏̃̑̉̎̉ 

4.1.Спроведување на превентивна 

дезинфекција, дезинсекција и 

дератизација (ДДД) во населени места и 

други јавни површини 

˞̐̏̑̆̅ ˔́̋̏̎̏̓ ̈́ ̙̈́̓̉̓́ ̎́ 

̎́̒̆̌̆̎̉̆̓̏ ̏̅ ̈́̑́̈̎̉ ̂̏̌̆̒̓̉ 

ɉȵ˞̌̔̇̂̆̎ ̃̆̒̎̉̋ ̎́ ˝̆̐̔̂̌̉̋́ 

˙̪́̋̆̅̏̎̉́Ȱ ̂̑Ȣ φφȾπτȟ ρσωȾπψ ̉ 

ωωȾπωȟρτωȾρτȟ ̉ ρυπȾρυɊ ̓̑̆̂́ ̅́ ̒̆ 

̏̂̆̈̂̆̅́̓ ̒́̎̉̓́̑̎̏-̖̘̓̆̎̉̋̉ ̉ 

̖̉̄̉̆̎̒̋̉ ̔̒̌̏̃̉ ̋́̋̏ ̉ ̮̒̐̑̏̃̆̅̔̃́̆ 

̐̑̆̃̆̎̓̉̃̎́ ̗̪̅̆̈̉̎̆̋̉́̕ȟ̗̪̅̆̈̉̎̒̆̋̉́ ̉ 

̗̪̅̆̑́̓̉̈́̉́ ̃̏ ̪́̃̎̉ ̪̏̂̆̋̓̉ȡ ̘̙̔̉̌̉̎̉ 

̉ ̘̙̐̑̆̅̔̉̌̉̎̉ ̔̒̓́̎̏̃̉ȟ ̗̪̒̏̉́̌̎̉ 

̔̒̓́̎̏̃̉ȟ ̪̏̂̆̋̓̉ ̈́ ̮̃̏̅̏̒̎́̂̅̔̃́̆ȟ 

̐́̈́̑̉ȟ ̒̑̆̅̒̓̃́ ̈́ ̪́̃̆̎ ̬̪̒̏̏̂̑́́Ȣ 

ˏ̏ ̎́̒̆̌̆̎̉̓̆ ̍̆̒̓́ ̉ ̪́̃̎̉̓̆ 

̙̐̏̃̑̉̎̉ ̎́ ̘̪̐̏̅̑́̆̓̏ ̎́ ̪̓̆̑̉̓̏̑̉́̓́ 

̎́ ̙̏̐̓̉̎́ ˏ̘̆̃́̎̉ ̒̏̄̌́̒̎̏ 

˒̌́̂̏̑́̓̉̓̆ ̈́ ̮̒̐̑̏̃̆̅̔̃́̆ ̎́ 

̐̑̆̃̆̎̓̉̃̎́ ̗̪̅̆̈̉̎̒̆̋̉́ ̉ ̗̪̅̆̑́̓̉̈́̉́ 

̈́ ̘̮̒̐̑̆̔̃́̆ ̉ ̮̒̔̈̂̉̃́̆ ̎́ ̃̆̋̓̏̑ ɀ 

̐̑̆̎̏̒̌̉̃̉ ̮̈́̂̏̌̔̃́́ ̎́ ̪̓̆̑̉̓̏̑̉́̓́ 

̎́ ̙̏̐̓̉̎́ ˏ̘̆̃́̎̉ ̉̈̄̏̓̃̆̎̉ ̏̅ ˶˔ˠ 

ˣ̆̎̓́̑̏̓ ̈́ ̪́̃̎̏ ̪̈̅̑́̃̆ ˛̖̑̉̅ȟ 

˘̏̋́̌̎́̓́ ̒́̍̏̔̐̑́̃́ ̎́ ̙̏̐̓̉̎́ 

ˏ̘̆̃́̎̉ ̬̆ ̒̐̑̏̃̆̅̆ ̐̑̆̃̆̎̓̉̃̎́ 

̗̪̅̆̈̉̎̒̆̋̉́ ̉ ̗̪̅̆̑́̓̉̈́̉́Ȣ 

4.2. Планирани активности 

- Дезинсекција 

Активности 
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¶ ˜̮̏̅̉̄́̆ ̎́ ̒̃̆̒̓́ ̎́ ̎́̒̆̌̆̎̉̆̓̏ 

̈́ ̈̅̑́̒̓̃̆̎̉̓̆ ̗̑̉̈̉̉ ̏̅ 

̗̋̏̍́̑̉̓̆ȟ ̋̑̌̆̇̉̓̆ ̉ ̅̑̔̄̉̓̆ 

̃̆̋̓̏̑̉ ̐̑̆̋̔ ̗̪̆̅̔̋́̉́ ̉ 

̗̉̎̏̑̍́̉̉̕ȟ ̐̑̏̐́̄́̎̅̆̎ 

̪̍́̓̆̑̉́̌ȟ ̉̎̏̑̍́̓̉̃̎̉̕ ̐̏̒̓̆̑̉ȟ 

̌́̆̑̉̕ȟ ̗̌̆̓̏̉ ̉ ̎̉̃̎́ 

̗̪̅̉̒̓̑̉̂̔̉́ ̡̍̆̔ ̎́̒̆̌̆̎̉̆̓̏ȟ 

̒̏̑́̂̏̓̋́ ̒̏ ̍̆̅̉̔̍̉̓̆ ̒̏ ̗̆̌ 

̈̅̑́̃̒̓̃̆̎́ ̗̪̐̑̏̍̏̉́ 

˾ͦ͟Υ во текот на годината 

¶ ˕̙̮̒̔̔̃́̆ ̎́ ̪̈́̒̓̏̎̉ ̃̏̅̉ ɉ̂́̑̉Ɋ 

̉ ̮̏̓̒̓̑́̎̔̃́̆ ̎́ ̒̉̓̆ ̐̑̆̅̍̆̓̉ 

̋́̅̆ ̒̆ ̈́̅̑̇̔̃́ ̃̏̅́ ̪̋̏́ 

̐̑̆̓̒̓́̃̔̃́ ̒̑̆̅̉̎́ ̈́ ̮̍̎̏̇̆̆ 

̎́ ̗̋̏̍́̑̉ȟ 

¶ ˛̮̓̒̓̑́̎̔̃́̆ ̎́ ̃̉̒̏̋̉ ̓̑̆̃̉ȟ 

̮̒̑̆̅̔̃́̆ ̎́ ̪̙̈̆̍̉̓̆̓̏ ̋́̅̆ ̙̓̏ 

̒̆ ̪̋̑̉́̓ ̋̑̌̆̇̉ 

˾ͦ͟Υ во текот на годинат 

¶ ˘̗́̑̃̉̉̅̎́ ̅̆̈̉̎̒Å̗̪̋̉́ 

Рок: ̏ ̅ ̍́̑̓ ̅̏ ̒̆̐̓̆̍̃̑̉ 

¶ ˍ̗̅̔̌̓̉̉̅̎́ ̅̆̈̉̎̒Å̗̪̋̉́ 

Рок: ̏ ̅ ̪̍́ ̅̏ ̒̆̐̓̆̍̃̑̉ 

˗̗̪̏̍̂̉̎́̉́̓́ ̏̅ ̗̌́̑̃̉̉̅̎́ ̉ 

̗́̅̔̌̓̉̉̅̎́ ̗̪̅̆̈̉̎̒̆̋̉́ ̆ ̃̉̒̓̉̎̒̋̏ 

̙̑̆̆̎̉̆ ̃̏ ̅́̅̆̎̏̓̏ ̘̪̐̏̅̑́̆Ȣ ˙̆̒̓́ ̋̏̉ 

̓̑̆̂́ ̅́ ̂̉̅́̓ ̓̑̆̓̉̑́̎̉ ̒̆ȡ̈̆̌̆̎̉ 

̙̐̏̃̑̉̎̉ ̃̏ ̙̏̐̓̉̎́̓́ȟ ̘̪̐̏̅̑́̆̓̏ ̐̏ 

̘̓̆̆̎̉̆̓̏ ̎́ ̑̆̋́̓́ ̉ ̗̃̏̅̏̓̆̉ȟ ̪̈́̒̓̏̎̉ 

̃̏̅̉ȟ ̏̅̃̏̅̎̉ ̋́̎́̌̉Ȣ 

Дератизацијата ̬̆ ̒̆ ̙̃̑̉ ̒̏ 

̮̐̏̒̓́̃̔̃́̆ ̎́ ̘̃̉̒̆̋̉ ̗̍́̍̉ ̉̌̉ 

̘̒̓́̓̉̋̉ ̐́̑́̉̎̒̋̉̕ ̂̌̏̋̏̃̉ ̃̏ 

̏̓̃̏̑̉̓̆ ̏̅ ̙̖́̓̉̓̆ ̎́ ̘̐̏̒̓̏̆̋́̓́ 

̗̋́̎́̌̉̈́̉̒̋́ ̍̑̆̇́ȟ ˏ̋̔̐̎̉̏̓ ̪̂̑̏ ̎́ 

̏̐́̓̆̎̉̕ ̙̖́̓̉ ̉̈̎̆̒̔̃́ σπȢ 

Превентивната дератизација се 

спроведува двапати годишно: 

1. Пролетна дератизација ɉ̐̑̃ ̅̆̌ ̏̅ 

̗̅̆̑́̓̉̈́̉̏̎̉̏̓ ̗̐̑̏̆̒Ɋ  

Рок : ̏ ̅ ̍́̑̓ ̅̏ ̪̍́  

2. Есенска дератизација ɉ̃̓̏̑ ̅̆̌ Ï̅ 

̗̅̆̑́̓̉̈́̉̏̎̉̏̓ ̗̐̑̏̆̒ Ɋ  

Рок: ̏ ̅ ̏̋̓̏̍̃̑̉ ̅̏ ̎̏̆̍̃̑̉ 

ˑ̃́ ̐́̓̉ ̙̄̏̅̉̎̏ ɉ̐̑̏̌̆̓ ̉ ̆̒̆̎Ɋ 

̋̏̄́ ̒̆ ̘̏̆̋̔̃́ ̉ ̪̎́̄̏̌̆̍́ ̙̂̉̏̌̏̋́ 

̪̐̏́̃́ ̎́ ̙̓̆̓̎̉ ̄̌̏̅́̑̉ ̓̑̆̂́ ̅́ ̒̆ 

̓̑̆̓̉̑́́̓ ̉ ̅̑̔̄̉ ̘̋̑̉̓̉̎̉ ̘̓̏̋̉ȡ ̪́̃̎̉ 

̅̆̐̏̎̉̉ ̉ ̡̙̔̂̑̉̓́ȟ ̏̋̏̌̔ ̬̋̔̉ ɉ ̃̏ 

̐̏̅̑̔̍̒̋̉ ̐̑̏̒̓̏̑̉̉ ȟ ̙̔̐̉Ɋ ̈́ ̅́ ̎̆ ̒̆ 

̙̎́̑̔̉ ̖̉̄̉̆̎̏- ̙̆̐̉̅̆̍̉̏̌̏̋́̓́ 

̪̒̏̒̓̏̂́ ̃̏ ̙̏̐̓̉̎́ ˏ̘̆̃́̎̉Ȣ 

˕̙̈̃̑̉̓̆̌̏̓ ̎́ ̗̪̅̆̈̉̎̒̆̋̉́̓́ ̉ 

̗̪̅̆̑́̓̉̈́̉́̓́ ̬̆ ̒̆ ̔̓̃̑̅̉ ̃̏ ̐̏̒̓́̐̋́ ̉ 

̎́ ̘̎́̉̎ ̒̏̄̌́̒̎̏ ˔́̋̏̎̏̓ ̈́ ̪́̃̎̉ 

̎́̂́̃̋̉ Ȣ ˕̈̂̑́̎̉̏̓ ̙̉̈̃̑̉̓̆̌ ̎́ 

̓̆̎̅̆̑̏̓ ̄̏ ̏̅̑̆̅̔̃́ ̓̉̐̏̓ ̎́ ̒̑̆̅̒̓̃̏̓̏ 

̈́ ̗̪̅̆̈̉̎̒̆̋̉́̓́ ̉ ̗̪̅̆̑́̓̉̈́̉́̓́ 

̒̏̄̌́̒̎̏ ̏̅̏̂̑̆̎̉̆̓̏ ̏̅ ˎ̉̑̏̓̏ ̈́ 

̌̆̋̏̃̉Ȣ 

5.1.Превентивно-промотивни 

активности за унапредување на 

здравјето на населението 

˛̙̐̓̉̎́̓́ ̃̏ ̒̏̑́̂̏̓̋́ ̒̏ 

ˣ̆̎̓́̑̏̓ ̈́ ̪́̃̎̏ ̪̈̅̑́̃̆ ̬̆ ̄̏ ̐̌́̎̉̑́́̓ 

̉ ̏̑̄́̎̉̈̉̑́́̓ ̮̒̐̑̏̃̆̅̔̃́̆̓̏ ̎́ 

̗̪̐̑̏̍̏̉́ ̎́ ̪̈̅̑́̃̆̓̏ ̉ ̗̪̐̑̆̃̆̎̉́̓́ ̏̅ 

̈́̑́̈̎̉ ̂̏̌̆̒̓̉Ȣ 

˞̏ ̈̅̑́̃̒̓̃̆̎̏ ̮̃̏̒̐̉̓̔̃́̆ ̃̏ 

ςπςρ ̄̏̅̉̎́ ̬̆ ̂̉̅́̓ ̏̐́̓̆̎̉̕ ̓̆̍̉ ̉ 

̒̏̅̑̇̉̎̉ ̋̏̉ ̒̆ ̏̅ ̐̑̉̏̑̉̓̆̓̎̏ ̘̮̈̎́̆̆ 

̈́ ̎́̒̆̌̆̎̉̆̓̏ ̐̑̆̋̔ ̮̏̑̄́̎̉̈̉̑́̆ 

̒̏̂̉̑̉ ȟ ̓̑̉̂̉̎̉ȟ ̓̉̐̉̈̉̑́̎̉ ̮̐̑̆̅́̃́́ 

̎́ ̘̗̔̆̎̉̉̓̆ ̏̅ ̏̒̎̏̃̎̏̓̏ ̏̂̑́̈̏̃́̎̉̆ ̈́ 

̙̈́̓̉̓́ ̏̅ ̈́̑́̈̎̉ ̂̏̌̆̒̓̉ȟ ̋́̋̏ ̉ 

̮̉̈̄̏̓̃̔̃́̆ ̎́ ̌́̆̑̉̕ ̉ ̐̌́̋́̓̉Ȣ  

˸̆ ̒̆ ̏̅̑̇́̓ ̮̐̑̆̅́̃́́ ̎́ 

̒̌̆̅̎̉̃̆ ̓̆̍́̓̒̋̉ ̗̆̌̉̎̉ȡ 

Ɇ ˢ̆̐́̓̉̓̉  

Ɇ ˕̎̆̋̓̉̃̎̉̕ ̆̎̓̆̑̏̋̏̌̉̓̉  

Ɇ ˕̗̪̍̔̎̉̈́̉́  

Ɇ ˔̙́̓̉̓́ ̎́ ̇̉̃̏̓̎́̓́ ̒̑̆̅̉̎́  

Ɇ ˞̆̋̒̔́̌̎̏ ̐̑̆̎̏̒̌̉̃̉ 

̮̈́̂̏̌̔̃́́  

Ɇ ˢ˕ˏȾ˞˕ˑˍ  

Ɇ ˏ̆̋̓̏̑ ̐̑̆̎̏̒̌̉̃̉ ̂̏̌̆̒̓̉  

Ɇ ˔̅̑́̃́ ̖̉̒̑́̎́  

Ɇ ˡ̘̉̈̉̋́̓́ ́̋̓̉̃̎̏̒̓ ̘̈̎́́̆̎ 

́̋̓̏̑̕ ̈́ ̐̑́̃̉̌̆̎ ̪̑́̈̃̏ ̎́ ̗̅̆́̓́  
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Ɇ ˎ̗̑̔̆̌̏̈́  

Ɇ ˏ̆̋̓̏̑ ̐̑̆̎̏̒̌̉̃̉ ̂̏̌̆̒̓̉ 

III.Финансирање 

ˍ̋̓̉̃̎̏̒̓̉̓̆ ̔̓̃̑̅̆̎̉ ̒̏ ̏̃́́ 

̐̑̏̄̑́̍́ ̬̆ ̒̆ ̑̆́̌̉̈̉̑́́̓ ̒̏ ̒̑̆̅̒̓̃́ ̏̅ 

ˎ̱̔̆̓̏̓ ̎́ ̙̏̐̓̉̎́ ˏ̘̆̃́̎̉ ̈́ ςπςρ 

̄̏̅̉̎́Ȣ 

ˑ̉̎́̍̉̋́̓́ ̎́ ̙̮̉̈̃̑̔̃́̆̓̏ ̎́ 

́̋̓̉̃̎̏̒̓̉̓̆ ̬̆ ̈́̃̉̒̉ ̏̅ ̐̑̉̌̉̃̏̓ ̎́ 

̒̑̆̅̒̓̃́Ȣ 

IV.Известување 

ˏ̏ ̔̒̌̏̃̉ ̎́ ̮̎̆̍́̆ ̎́ ̙̏̐̓̉̎̒̋̉ 

̪́̃̎̉ ̄̌́̒̉̌́ȟ ̮̉̈̃̆̒̓̔̃́̆̓̏ ̉ 

̮̉̎̏̑̍̉̑́̆̓̏̕ ̎́ ̡̄̑́́̎̉̓̆ ̬̆ ̒̆ ̙̃̑̉ 

̐̑̆̋̔ ̙̪̒̏̏̐̓̆̎̉́ ̉̒̓́̋̎́̓̉ ̎́ ̪́̃̎̉ 

̍̆̒̓́ȟ ˏ˒ˎ ̒̓̑́̎́̓́ ̎́ ̙̏̐̓̉̎́̓́ȟ 

̒̏̑́̂̏̓̋́ ̎́ ̙̏̐̓̉̎́̓́ ̒̏ ̌̏̋́̌̎̉̓̆ 

̎́̅̌̆̇̎̉ ̏̑̄́̎̉ȡ ̗̪̐̏̌̉̉́ȟ 

̐̑̏̓̉̃̐̏̇́̑̎́ ̒̌̔̇̂́ȟ ̈̅̑́̃̒̓̃̆̎ 

̗̆̎̓́̑ȟ ̈̅̑̔̇̆̎̉̆ ̎́ ̘̐̆̌́̑̉ ̉̓̎ȟ ̈́ 

̘̓̏̎̉̏̓ ̓̆̑̍̉̎ ̎́ ̗̪́̋̉́̓́ȟ ̃̉̅̏̓ ̎́ 

̐̑̆̐́̑́̓̏̓ ̉ ̘̎́̉̎̏̓ ̎́ ̮̉̈̃̆̅̔̃́̆ ̎́ 

̓̑̆̓̍́̎̏̓Ȣ 

V.Мониторинг 

˜̪̏̋̑́ ̐̑̆̓̒̓́̃̎̉̋ ̏̅ ̌̏̋́̌̎́̓́ 

̒́̍̏̔̐̑́̃́ ̏̅ ̏̅̅̆̌̆̎̉̆̓̏ ̈́ 

̗̉̎̒̐̆̋̉̒̋̉ ̑́̂̏̓̉ȟ ̍̏̎̉̓̏̑̉̎̄ ̎́̅ 

̮̒̐̑̏̃̆̅̔̃́̆̓̏ ̎́ ̐̑̆̃̆̎̓̉̃̎̉̓̆ 

́̋̓̉̃̎̏̒̓̉ ̎́ ˛̙̐̓̉̎́ ˏ̘̆̃́̎̉ ̈́ 

̙̈́̓̉̓́ ̎́ ̎́̒̆̌̆̎̉̆̓̏ ̏̅ ̈́̑́̈̎̉ 

̂̏̌̆̒̓̉ ̬̆ ̙̃̑̉ ̉ ̐̑̆̓̒̓́̃̎̉̋ ̏̅ 

ˣ̆̎̓́̑̏̓ ̈́ ̪́̃̎̏ ̪̈̅̑́̃̆ȟ ̋́̋̏ ̉ 

̐̑̆̓̒̓́̃̎̉̋ ̏̅ ˍ̗̪̄̆̎̉́̓́ ̈́ ̖̑́̎́ ̉ 

̃̆̓̆̑̉̎́̑̒̓̃̏Ȣ 

VI.Завршни одредби 

˛̃́́ ˜̑̏̄̑́̍́ ̃̌̆̄̔̃́ ̃̏ ̒̉̌́ 

̏̒̍̉̏̓ ̅̆̎ ̏̅ ̅̆̎̏̓ ̎́ ̪̮̏̂́̃̔̃́̆ ̃̏ 

ȵ˞̌̔̇̂̆̎ ̄̌́̒̎̉̋ ̎́ ̙̏̐̓̉̎́ ˏ̘̆̃́̎̉ȰȢ 

Бр. 01- 17/13 

19.06.2021 год.                                                                                                      

                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                                                                                 

                                      Претседател, 

                    Душко Ѓурчески 

 

Врз основа на чл.50.ст.1точ.16 од 

Законот за локалната самоуправа 

(Сл.весник  на РМ бр.05/02), 

Градоначалник на Општина Вевчани го 

донесе следниот: 

Правилник за изменување и 

дополнување на Правилникот за 

начинот на користење на службените 

возила на општина Вевчани 

Чл.1 

Се врши измена и дополнување на 

членот 2 од Правилникот за начинот на 

користење на службените возила на 

Општина Вевчани (бр.01-111/1 од 

26.01.2015 година), односно во Прилогот 

бр.1, се додава трета алинеа со 

следниот текст: 

- LADA NIVA 4x4 M1- PATNICHKO, со 

регистарски таблички SK 9047 AS 

Чл.2 

Овој правилник влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

службено гласило на Општина Вевчани. 

Бр. 01-310/1 

07.04.2021 година 

         ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                                       Градоначалник, 

                                         Сашо Јанкоски 

Врз основа на чл.50.ст.1точ.16 од 

Законот за локалната самоуправа 

(Сл.весник  на РМ бр.05/02), 

Градоначалник на Општина Вевчани го 

донесе следниот: 

Правилник за изменување и 

дополнување на Правилникот за 

начинот на користење на службените 

возила на општина Вевчани 

Чл.1 

Се врши измена и дополнување на 

членот 2 од Правилникот за начинот на 

користење на службените возила на 

Општина Вевчани (бр.01-111/1 од 

26.01.2015 година), односно во Прилогот 

бр.1, каде во трета алинеа се менува 

регистарска табличка:: 
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- LADA NIVA 4x4 M1- PATNICHKO, со 

регистарски таблички SK 9047 AS 

ќе стои VV 1247 AB 

Чл.2 

Овој правилник влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

службено гласило на Општина Вевчани. 

Бр. 01-310/2 

28.05.2021 година 

         ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                                       Градоначалник, 

                                         Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа ("Службен весник на РМ" 

број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, 

донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програма за 

спроведување на општите мерки за 

заштита на населението од заразни 

болести на територијата на општина 

Вевчани за 2021 година 

1. Се објавува, Програмата за 
спроведување на општите мерки 
за заштита на населението од 
заразни болести на територијата 
на општина Вевчани за 2021 
година, донесена на дваесет и 
деветтата седница на Советот на 
Општина Вевчани, одржана на 
ден 19.06.2021 година. 

 
2. Решението влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се 
објави во „Службен гласник на 
Општина Вевчани“. 

Бр. 09-469/1 

23.06.2021 год.  

                           ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                            Градоначалник, 

                       Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа ("Службен весник на РМ" 

број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, 

донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука  

за усвојување Квартален извештај за 

извршување на Буџетот на општина 

Вевчани за први квартал 2021  година 

(образец К1), Квартален извештај за 

доспеани ненамирени обврски за први 

квартал 2021 година (образец К2) и 

Квартален извештај за промените на 

состојбата на секое задолжување на 

општините и јавните претпријатија 

основани од општините за први 

квартал 2021 година (образец К3) 

 

1. Се објавува, Одлуката за 
усвојување Квартален извештај за 
извршување на Буџетот на 
општина Вевчани за први квартал 
2021  година (образец К1), 
Квартален извештај за доспеани 
ненамирени обврски за први 
квартал 2021 година (образец К2) 
и Квартален извештај за 
промените на состојбата на секое 
задолжување на општините и 
јавните претпријатија основани од 
општините за први квартал 2021 
година (образец К3), донесена на 
дваесет и деветтата седница на 
Советот на Општина Вевчани, 
одржана на ден 19.06.2021 
година. 

 

2. Решението влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се 
објави во „Службен гласник на 
Општина Вевчани“. 

Бр. 09-469/2 

23.06.2021 год.  

                             ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                            Градоначалник, 

                                   Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа ("Службен весник на РМ" 

број 05/02), и врз основа на член 73 од 
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Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, 

донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за 

усвојување на буџетски календар на 

општина Вевчани за подготовка на 

буџетот на општината за 2022 година 

 

1. Се објавува, Одлуката за усвојување 
на буџетски календар на општина 
Вевчани за подготовка на буџетот на 
општината за 2022 година, донесена 
на дваесет и деветтата седница на 
Советот на Општина Вевчани, 
одржана на ден 19.06.2021 година. 

2. Решението влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина 
Вевчани“. 

Бр. 09-469/3 

23.06.2021 год.  

                           ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                       Градоначалник, 

                     Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа ("Службен весник на РМ" 

број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, 

донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за 

усвојување на Програма за 

спроведување на општите мерки за 

заштита на населението од заразни 

болести на територијата на општина 

Вевчани за 2021 година 

 

1. Се објавува, Одлуката за усвојување 
на Програма за спроведување на 
општите мерки за заштита на 
населението од заразни болести на 
територијата на општина Вевчани за 
2021 година, донесена на дваесет и 
деветтата седница на Советот на 

Општина Вевчани, одржана на ден 
19.06.2021 година. 

2. Решението влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина 
Вевчани“. 

Бр. 09-469/4 

23.06.2021 год.  

                           ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                        Градоначалник, 

                                 Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа ("Службен весник на РМ" 

број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, 

донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за 

прекатегоризација од општински пат 

во Регионален пат 

 

1. Се објавува, Одлуката за 
прекатегоризација од општински 
пат во Регионален пат, донесена 
на дваесет и деветтата седница 
на Советот на Општина Вевчани, 
одржана на ден 19.06.2021 
година. 

2. Решението влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се 
објави во „Службен гласник на 
Општина Вевчани“. 

Бр. 09-469/5 

23.06.2021 год.  

                               ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                             Градоначалник, 

                         Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа ("Службен весник на РМ" 

број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, 

донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
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за објавување на Одлука за давање на 

трајно користење на движни ствари – 

моторно патничко возило HYUNDAI  -  

ACCENT   LC 

1. Се објавува, Одлуката за давање на 
трајно користење на движни ствари – 
моторно патничко возило HYUNDAI  -  
ACCENT   LC, донесена на дваесет и 
деветтата седница на Советот на 
Општина Вевчани, одржана на ден 
19.06.2021 година. 

2. Решението влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина 
Вевчани“. 

 
Бр. 09-469/6 

23.06.2021 год.  

 

                           ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                      Градоначалник, 

                                Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа ("Службен весник на РМ" 

број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, 

донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за давање 

согласност за кофинансирање на 

проектот “Реконструкција на локални 

улици - “Каланој 1”, “Бебекој кошари”, 

“Попаѓини - Кукој”, “Мурџеј Дрење” и 

“Плушкој” 

1. Се објавува, Одлуката за давање 
согласност за кофинансирање на 
проектот “Реконструкција на 
локални улици - “Каланој 1”, 
“Бебекој кошари”, “Попаѓини - 
Кукој”, “Мурџеј Дрење” и 
“Плушкој”, донесена на дваесет и 
деветтата седница на Советот на 
Општина Вевчани, одржана на 
ден 19.06.2021 година. 

2. Решението влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се 

објави во „Службен гласник на 
Општина Вевчани“. 

Бр. 09-469/7 

23.06.2021 год.  

                                ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                                Градоначалник, 

                          Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа ("Службен весник на РМ" 

број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, 

донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за давање 

согласност за усвојување на 

тримесечниот финансиски извештај на 

јавното претпријатие “Еремја” 

Вевчани за период од 01.01.2021 

година до 01.03.2021 година 

 

1. Се објавува, Одлуката за давање 
согласност за усвојување на 
тримесечниот финансиски 
извештај на јавното претпријатие 
“Еремја” Вевчани за период од 
01.01.2021 година до 01.03.2021 
година, донесена на дваесет и 
деветтата седница на Советот на 
Општина Вевчани, одржана на 
ден 19.06.2021 година. 

2. Решението влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се 
објави во „Службен гласник на 
Општина Вевчани“. 

Бр. 09-469/8 

23.06.2021 год.  

                              ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                                Градоначалник, 

                                      Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа ("Службен весник на РМ" 

број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, 
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Градоначалникот на Општина Вевчани, 

донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за давање 

согласност за Годишен план за 

вработување за 2022 во ООУ „Страшо 

Пинџур“ Вевчани 

 

1. Се објавува, Одлуката за давање 
согласност за Годишен план за 
вработување за 2022 во ООУ 
„Страшо Пинџур“ Вевчани, 
донесена на дваесет и деветтата 
седница на Советот на Општина 
Вевчани, одржана на ден 
19.06.2021 година. 

2. Решението влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се 
објави во „Службен гласник на 
Општина Вевчани“. 

Бр. 09-469/9 

23.06.2021 год.  

                              ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                              Градоначалник, 

                          Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа ("Службен весник на РМ" 

број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, 

донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за давање 

Согласност за формирање паралелки 

со помалку од 20 ученици во 

Општинското Основно Училиште 

„Страшо Пинџур“ Вевчани за учебната 

2021/2022 година 

1. Се објавува, Одлука за давање 
Согласност за формирање 
паралелки со помалку од 20 
ученици во Општинското Основно 
Училиште „Страшо Пинџур“ 
Вевчани за учебната 2021/2022 
година, донесена на дваесет и 
деветтата седница на Советот на 

Општина Вевчани, одржана на 
ден 19.06.2021 година. 

2. Решението влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се 
објави во „Службен гласник на 
Општина Вевчани“. 

Бр. 09-469/10 

23.06.2021 год.  

                              ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                             Градоначалник, 

                         Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа ("Службен весник на РМ" 

број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, 

донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за измена и 

дополнување на Правилникот за 

плати на вработените во Општина 

Вевчани 

1. Се објавува, Одлуката за измена 
и дополнување на Правилникот за 
плати на вработените во Општина 
Вевчани, донесена на дваесет и 
деветтата седница на Советот на 
Општина Вевчани, одржана на 
ден 19.06.2020 година. 

2. Решението влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се 
објави во „Службен гласник на 
Општина Вевчани“. 

Бр. 09-469/11 

23.06.2021 год.  

                               ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                                Градоначалник, 

                             Сашо Јанкоски 
 

 

 

 

  

 

 

 

 


